
 

 

 

 

Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 
 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti základní školy  

za školní rok 2021/2022 
 

 

 

 

 

 

Ve Vnorovech 1. 9. 2022 

 

 

 

PhDr. Hana Tyllichová, ředitelka školy 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

2 

 

 I. Základní údaje o škole 

 

Název školy: Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Sídlo školy: Vnorovy, Hlavní 17 

Ředitel školy: PhDr. Hana Tyllichová 

 

Právní forma: příspěvková organizace (právní subjektivita od 1. 1. 2003) 

IČO:  70992169 

IZO: 102 391 769 

Zřizovatel: Obec Vnorovy 

Datum zařazení do sítě škol: 15. 12. 2005 

 

Součásti školy: 

Školní jídelna ZŠ Vnorovy, Hlavní 17 

IZO: 103 155 660 

Školní družina ZŠ Vnorovy, Hlavní 17 

IZO: 118 600 427 
 

Telefon: 518 328 155, 736 780 680;  

e-mail: zsvnorovy@zsvnorovy.cz  

www stránky: www.zsvnorovy.cz 

 

Počet žáků 

 K 30. 9. 2021 bylo přihlášeno 250 žáků.  

 

Školní rok  

2021/2022 

Počet tříd Počet ročníků Počet žáků Průměrný počet 

žáků na třídu 

1. stupeň 7 5 141 20,14 

2. stupeň 5 4 109 21,80 

Celkem 12 9 250 20,97 

  

Celkový počet žáků v 1.  ročníku: 32  

 

V průběhu školního roku do naší školy nikdo nepřestoupil a jedna žákyně přestoupila do jiné 

ZŠ. V dubnu byli přijati ke vzdělávání dva žáci z Ukrajiny.  

 

Rada školy byla zřízena dle § 167 zákona č.561/2004 Sb. v platném znění.  

 

Rada školy pracovala v tomto složení: 

Předseda ŠR: Mgr. Tomanová Jarmila;  

Členové: Mgr. Aujezdská Martina, p. Roubalová Markéta, Mgr. Chudík Pavel,  

Mgr. Tomanová Jarmila a Mgr. Rosochová Jitka  

 

 

 

mailto:zs.vnorovy@seznam.cz
http://www.zsvnorovy.cz/


Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

3 

 

II. Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem ve školském 

rejstříku 

Zvolený vzdělávací program a jeho č. j. 

Název zvoleného vzdělávacího 

programu 

Číslo jednací V ročníku 

ŠVP ZŠ Vnorovy ZŠVn 309/16 1. - 9.  

Zařízení školního stravování 

Typ jídelny- dle výkazu Z  

17-01 

Počet Počet strávníků 

žáci zaměstnanci školy cizí strávníci 

ŠJ  - úplná 1 239 32 57 

Počet pracovníků školního stravování k 31. 10. 2021 

Fyzické osoby 5 

Přepočtení na plně zaměstnané 3,7+ 0,9 jiné zdroje 

Školní družina 

ŠD počet oddělení ŠD počet dětí v ŠD počet vychovatelů ŠD 

celkem 2 50 fyz. 2/ přepočt. 1,5 

 

  

III. Rámcový popis personálního zabezpečení školy 

 

V letošním školním roce je pedagogický sbor téměř kvalifikovaný, ve škole pracuje 19 

učitelů, z toho 2 paní učitelky si zvyšují kvalifikaci studiem na VŠ, 2 paní učitelky  

na rodičovské dovolené, dvě vychovatelky školní družiny a pět asistentek pedagoga. Ve škole 

fungují předmětové komise jazyků, přírodovědné a společenskovědní, na 1. stupni metodické 

sdružení. Ve škole je zřízeno školní poradenské pracoviště, které tvoří výchovný poradce a 

metodik prevence rizikového chování, je zřízena rovněž funkce metodika IT a preventisty  

v oblasti EVVO.   

V tomto školním roce pracuje ve škole 5 nepedagogických pracovníků s úvazkem  

4,9 a 0,1 úvazku je hrazeno z jiných zdrojů a 5 pracovnic školní jídelny s úvazkem 3,7; 0,9 

úvazku je hrazeno z jiných zdrojů.  

IV. Údaje o přijímacím řízení na střední školu a o zápisu k povinné školní docházce: 

 

Údaje o zápisu k povinné školní docházce 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

4 

 

V dubnu proběhl zápis do 1. ročníku základního vzdělávání, letos po dvou letech opět 

prezenčně. Zákonní zástupci podali žádost o přijetí 34 dětí, v souladu se školským zákonem 

jsme kladně vyřídili 2 žádosti o odklad školní docházky o jeden rok. Do prvního ročníku  

ve školním roce 2022/2023 nastoupí 32 dětí. 

 

Údaje o přijímacím řízení na střední školu 

V letošním školním roce vychází z naší školy 21 žáků z 9. ročníku. Ti splnili povinnou školní 

docházku a získali základní vzdělání. Všichni žáci byli přijati v 1. kole přijímacího řízení na 

SŠ. Jeden žák 5. ročníku byl přijat na osmileté gymnázium a jeden žák na šestileté 

gymnázium. Jeden žák po splnění povinné devítileté docházky odešel po 8. ročníku. 

 

Přehled oborů SŠ, na které byli přijati žáci 9. ročníku:  

 

Škola Obor 
Počet 

žáků 

Střední škola průmyslová hotelová a zdravotnická, 

Kollárova, Uherské Hradiště 
praktická sestra 2 

Obchodní akademie a střední odborné učiliště, 

Kollárova 1869, Veselí nad Moravou 

opravář zemědělských 

strojů 
1 

SŠ gastronomie, hotelnictví a lesnictví, Bzenec hotelnictví 1 

Mesit střední škola, o.p.s, Mařatice, Uherské Hradiště 
strojní mechanik - 

zámečník 
1 

Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická, 

Uherské Hradiště 
cukrář pro výrobu 1 

Střední škola průmyslová a umělecká, Brandlova, 

Hodonín 
stavebnictví 1 

Střední škola služeb, s.r.o., Štěpnická, Uherské Hradiště kadeřník 1 

Střední průmyslová škola Edvarda Beneše a obchodní 

akademie Břeclav, příspěvková organizace 
elektrotechnika 1 

OA a SOU, Veselí nad Moravou, příspěvková 

organizace 

strojní mechanik - 

zámečník 
1 

Střední školy gastronomie, hotelnictví a lesnictví 

Bzenec, Náměstí 318, 696 81 Bzenec 
cukrář 1 

Stojanovo gymnázium Velehrad gymnázium 1 

Střední škola průmyslová, hotelová a zdravotnická, 

Uherské Hradiště 

hotelnictví a cestovní 

ruch 
2 

SOU, příspěvková organizace, Havlíčkova, Kyjov 
stravovací a ubytovací 

služby 
2 

Obchodní akademie a střední odborné učiliště, informační technologie 1 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

5 

 

Kollárova 1869, Veselí nad Moravou 

Obchodní akademie, VOŠ a jazyková škola s právem 

státní jazykové zkoušky, Uherské Hradiště 
obchodní akademie 2 

Střední škola pedagogická a sociální, Zlín 
předškolní a mimoškolní 

pedagogika 
1 

Obchodní akademie a střední odborné učiliště, 

Kollárova 1869, Veselí nad Moravou 
obchodní akademie 1 

Střední uměleckoprůmyslová škola Uherské Hradiště užitá malba 1 

V. Stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 

Cíle ŠVP se podařilo ve všech oblastech splnit.  

VI. Výsledky výchovy a vzdělávání 

1. Celkové hodnocení žáků v 1. pololetí 

 

Třída 
Počet 

žáků 

Průměrný 

prospěch 
Prospěl  

s V 
Prospěl Nehodnocen Neprospěl 

Zameškané 

hodiny na žáka 

I. A 16 1,00 16 0 0 0 25,25 

I. B 16 1,02 16 0 0 0 24,53 

II. 26 1,01 27 0 0 0 51,41 

III.  20 1,18 19 1 0 0 53,35 

IV. A 18 1,43 11 7 0 0 16,61 

IV. B 17 1,22 15 2 0 0 35,53 

V.  27 1,44 18 9 0 0 54,89 

Celkem I. 

stupeň 
141 1,19 122 19 0 0 37,37 

VI. 25 1,55 9 15 0 1 58,72 

VII. 28 1,44 15 13 0 0 63,61 

VIII. A 17 1,78 5 12 0 0 52,29 

VIII. B 18 1,53 10 8 0 0 64,67 

IX.  21 1,89 4 17 0 0 68,62 

Celkem II. 

stupeň 
109 1,64 43 65 0 1 61,58 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

6 

 

Celkem škola 250 1,42 165 84 0 1 49,48 

 

2. Celkové hodnocení žáků za 2. pololetí 

 

Třída 
Počet 

žáků 

Průměrný 

prospěch 
Prospěl  

s V 
Prospěl Nehodnocen Neprospěl 

Zameškané 

hodiny na žáka 

I. A 16 1,04 16 0 0 0 22,93 

I. B 16 1,04 15 1 0 0 31,87 

II. 26 1,03 26 1 0 0 47,14 

III.  19 1,34 13 6 0 0 33,63 

IV. A 18 1,61 10 8 0 0 45,94 

IV. B 17 1,37 13 4 0 0 38,64 

V.  27 1,45 13 14 0 0 41,70 

Celkem I. 

stupeň 
140 1,27 106 34 0 0 37,41 

VI. 26 1,64 10 16 0 0 41,70 

VII. 28 1,48 14 14 0 0 53,21 

VIII. A 17 1,77 4 13 0 0 62,11 

VIII. B 19 1,62 12 7 0 0 69,57 

IX.  21 1,89 4 17 0 0 83,80 

Celkem II. 

stupeň 
111 1,68 44 67 0 0 62,08 

Celkem škola 251 1,48 150 101 0 0 49,75 

  

3. Udělení výchovných opatření a opatření k posílení kázně: 

 

Druh výchovného opatření: 1. pololetí 2. pololetí 

Pochvala třídního učitele 13 30 

Pochvala ředitele školy 0 12 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

7 

 

Napomenutí třídního učitele 11 8 

Důtka třídního učitele 1 7 

Důtka ředitele školy 1 0 

4. Snížený stupeň z chování za 1. pololetí 

 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 0 0 

3 0 0 

 

5. Snížený stupeň z chování: za 2. pololetí 

 

Stupeň chování Počet % z počtu všech žáků školy 

2 0 0 

3 0 0 

 

6. Ve škole jsme zaznamenali jeden případ neomluvené absence, který jsme vyřešili v souladu 

se Školním řádem. 

7. Vzdělávání žáků mimořádně nadaných (v platném znění vyhlášky č.28/2016 Sb.) nebylo 

v letošním školním roce realizováno.  

● Podpora nadaných žáků 

Nadaným žákům umožňujeme, aby své znalosti využívali při různých soutěžích  

a olympiádách. Připravují se individuálně pod vedením svých vyučujících, řeší samostatné 

úkoly, s řešením seznamují své spolužáky.  

● Podpora žáků se speciálními vzdělávacími potřebami  

V letošním roce jsme vzdělávali žáky s doporučením školského poradenského zařízení. Žáci 

s 1. stupněm podpůrných opatření pracovali podle Plánu pedagogické podpory, žáci  

od 2. stupně pracovali dle podpůrných opatření nastavených příslušným poradenským 

zařízením (PPP, SPC).  

 

● Podpora žáků s nárokem na poskytování jazykové přípravy 

V letošním školním roce byla poskytována jazyková příprava jednomu žákovi na základě 

doporučení PPP a také 2 žákům vzdělávajícím se na základě zákona Lex Ukrajina. 

 

 

 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

8 

 

8. Přehled volitelných a nepovinných předmětů ve školním roce 2021/2022: 

 

Ročník Název předmětu Vyučující 

6. Finanční gramotnost 

Konverzace v AJ 

Mgr. Alena Gajošová 

p. uč. Ivana Šimková 

7. Finanční gramotnost 

Konverzace v AJ 

Mgr. Pavla Šmachová 

Mgr. Eliška Slavíková 

8. ----------------- ----------------- 

9. Cvičení z matematiky 

Informatika 

Mgr. Alena Gajošová  

Mgr. Alena Gajošová 

 

Nepovinné předměty 

 

Třída Název předmětu Vyučující 

1. - 9. Náboženství P. Mgr. Josef Jelínek, Ing. Karel Vaštík, p. Anna Ivanová, 

Mgr. Jitka Křenková, Mgr. Markéta Tobolová 

 

9. Evaluace školy 

Informace k výsledkům testování žáků 9. ročníku spol. SCIO 

V testování SCIO-Stonožka, které proběhlo v listopadu 2021, si žáci 9. ročníku porovnávali 

své znalosti v českém jazyce, matematice a obecně studijních předpokladech. Svými výsledky 

v českém jazyce se naše škola řadí mezi průměrné školy. Porovnáním výsledků testu z 

českého jazyka s výsledky testu OSP bylo zjištěno, že studijní potenciál žáků je v českém 

jazyce využíván optimálně. Výsledky žáků jsou na úrovni, jaká odpovídá úrovni jejich 

studijních předpokladů. Učitelé s ním velmi dobře zacházejí a žáci pracují podle svých 

možností. 

Porovnáním výsledků testu z matematiky s výsledky testu OSP bylo zjištěno, že v naší škole 

je studijní potenciál žáků v matematice využíván optimálně. Svými výsledky v matematice se 

naše škola řadí mezi průměrné školy. Výsledky žáků jsou na úrovni, jaká odpovídá úrovni 

jejich studijních předpokladů. 

V anglickém jazyce byli žáci testováním SCATE zařazeni do kategorií dle Společného 

evropského referenčního rámce pro jazyky. Z celkového počtu 21 testovaných žáků 9. ročníku 

získal 1 žák úrovně B2, 6 žáků úrovně B1, 8 žáků 9. třídy dosáhlo požadované úrovně A2, 

která předpokládá schopnost použít a porozumět výrazům používaných v každodenním životě 

a schopnost reagovat na momentální situace a 3 žáci dosáhli výsledku úrovně A1.  

Informace k výsledkům testování žáků 5. ročníku spol. SCIO  

Toto testování proběhlo v květnu 2022. Žáci 5. ročníku porovnávali své znalosti v anglickém 

a českém jazyce, matematice a obecně studijních předpokladech. Porovnáním výsledků testu z 

českého jazyka s výsledky testu OSP bylo zjištěno, že v naší škole je studijní potenciál žáků v 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

9 

 

českém jazyce využíván dobře, výsledky žáků jsou lepší než u 70 % zúčastněných škol. 

Výsledky žáků jsou na vyšší úrovni, než jaká odpovídá úrovni jejich studijních předpokladů. 

Žáci pracují nad své možnosti.  

 

Porovnáním výsledků testu z matematiky s výsledky testu OSP bylo zjištěno, že studijní 

potenciál žáků je v matematice v naší škole využíván dobře. Výsledky žáků jsou lepší než  

u 70 % zúčastněných škol. Výsledky žáků jsou na vyšší úrovni, než jaká odpovídá úrovni 

jejich studijních předpokladů. Žáci pracují nad své možnosti.  

 

V anglickém jazyce byli žáci testováním SCATE zařazeni do kategorií dle Společného 

evropského referenčního rámce pro jazyky. Z celkového počtu 27 testovaných žáků 5. ročníku 

získali 3 žáci úroveň B1, 3 žáci úroveň A2, 14 žáků dosáhlo výsledku úrovně A1 a 7 žáků 

dosáhlo úrovně A0.  

 

Rozbor a hodnocení úrovně čtenářské gramotnosti:  

 

Rozvoj čtenářské gramotnosti považujeme za základní předpoklad získání vědomostí i 

v jiných vzdělávacích oblastech, a proto jí věnujeme ve všech vzdělávacích oblastech 

mimořádnou pozornost. Téměř ve všech vyučovacích předmětech zaměřujeme pozornost  

na práci s textem, vyhledávání informací z různých zdrojů, čtení s porozuměním. Již od 1. 

ročníku probíhá velmi úzká spolupráce s místní knihovnou ve Vnorovech, žáci 1. tříd se 

zapojili do projektu Knížka pro prvňáčka, dále si žáci 7. ročníku připravili pro prvňáčky 

projekt Čteme s prvňáčky, v druhé třídě proběhlo slavnostní pasování na čtenáře v obřadní 

síni obecního úřadu za účasti paní knihovnice, pana starosty i rodičů.  

 

 

Rozbor a hodnocení úrovně matematické gramotnosti: 

Matematickou gramotnost cíleně rozvíjíme jak v matematice, tak i při její aplikaci v jiných 

předmětech. Pozornost věnujeme jak talentovaným žákům (účast ve školních kolech olympiád 

- MO, ChO, ZO, FO), tak i žákům vyžadujícím podpůrná opatření pro rozvoj matematické 

gramotnosti formou individuálních konzultací, doučováním v rámci projektu Šablony III, 

doučování z programu MŠMT zaměřeného na dorovnání rozdílů ve vzdělávání v důsledku 

covidové pandemie a individuálním přístupem ve výuce. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

10 

 

Účast žáků v soutěžích a olympiádách ve školním roce 2021 - 2022 

Soutěž Školní kolo počet žáků 

Okresní kolo 

Žák Třída Umístění 
Celkový počet 

soutěžících 

MATEMATICKÝ 

KLOKAN 

Cvrček - 41 

Nekoná se   Klokánek - 59 

  Benjamín - 18  

  Kadet - 25  

PŘÍRODOVĚDNÝ 

KLOKAN 
22 nekoná se       

PYTHAGORIÁDA 21  Libor Balažovič 8. A 7. 34 

   Ina Tomečková 7. 4. 5 

BIOLOGICKÁ 

OLYMPIÁDA 
kategorie D - 35  Barbora Preissová 7. 5. 18 

    Ina Tomečková 7. 7. 18 

  kategorie C -30  Natálie Symerská 8. B 1. 11 

    Tereza Sovková 8. B 10.  11 

DĚJEPISNÁ 

OLYMPIÁDA 
5  Veronika Procházková 8. B 15. 31  

    Marika Tomečková 9. 24. 31  

ZEMĚPISNÁ 

OLYMPIÁDA 
Kategorie A - 7  Martin Stojaspal 6. 20. 24  

  Kategorie B - 9  David Čížek 7.  9.                  28  

  Kategorie C - 10  Libor Balažovič 8. A 15. 29  

OLYMPIÁDA AJ Kategorie I. A - 11  David Čížek 7. 8. 12  

  Kategorie II. A - 6  Tereza Nedvědová 8. B 8. 14  

RECITAČNÍ 

SOUTĚŽ Kategorie I - 6  
Jan Baják 3. 1. 7  

   Daniel Szalay 3. 5. 7  

  Kategorie II. - 7  Adéla Fiurášková 4. B 1. 9  

    Michaela Křenková 4. B 5. 9  

  Kategorie III. - 2  Barbora Preissová 7. 2. 6  

  Kategorie IV. - 2  Simona Břečková 9. 3. 10  

   OLYMPIÁDA  ČJ 8  Veronika Pížová 9. 36. 41  

MLADÝ 

ZAHRÁDKÁŘ 
mladší kategorie: Martin Sovka 5. 3. 6  

    Vojtěch Chabiča 6. 5.  6  

  starší kategorie: Silvie Kuryviálová 8. A 2. 5  

    Tereza Sovková 8. B 4. 5  

    Štěpán Komínek 8. A 5. 5  

    Veronika Procházková 8. B 3. 5  

ČAROVNÉ BARVY 

ZEMĚ 
kategorie II. - 12  

Bajáková,  Soukupová, 

Studénková, Vu Duc 

Mejzlíková, Hánová, 

Symerská, Zdražilová 

3.  

 

8. B 2. místo 
  kategiorie III. - 12  

    

MÉ TOULKY ZA 

ZVĚŘÍ 
Kategorie III. - 6  Jan Pavka 6. 3. 590 prací 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

11 

 

10. Hodnocení činnosti v oblasti EVVO 

Před začátkem školního roku byl vypracován celoroční plán EVVO, na jehož tvorbě se 

podíleli všichni vyučující i vedení školy. 

V oblasti školního vyučování byla v souladu s plánem ekologická výchova zařazována 

průběžně a nenásilnou formou na I. i II. stupni, teoretické poznatky byly doplňovány 

vycházkami, exkurzemi a výlety.  

Během celého školního roku se žáci se zapojovali do různých krátkodobých projektů v rámci 

své třídy, výstupy byly vystaveny na nástěnkách nebo panelech na chodbách školy. S velkým 

zájmem se setkal například projekt prvních tříd s názvem Jarní ekolečko, v rámci kterého 

plnili žáci úkoly v terénu v období velikonočních prázdnin. 

Pokračovali jsme v dlouhodobém školním recyklačním programu Recyklohraní (jedná se o 

zpětný odběr baterií a elektrozařízení). Podle počtu získaných bodů máme možnost pro školu 

získávat věcné ceny. 

Využívali jsme také nabídky výukových programů VIS Bílé Karpaty, pro žáky 8. ročníku 

jsme ve spolupráci s touto organizací uskutečnili v rámci projektu Šablony III. na podzim 

projektový den.  

Pokračovala spolupráce s místními zájmovými organizacemi - s Mysliveckým 

sdružením Pomoraví a Českým svazem zahrádkářů (např. účast v soutěži Mladý zahrádkář). 

V závěru školního roku jsme uskutečnili celoškolní akci Den s myslivci na místní střelnici a 

také vycházky do okolí v posledním školním týdnu byly zaměřeny na environmentální 

tématiku, např. 7. ročník uskutečnil exkurzi do firmy Leros Strážnice, 8. ročník návštěvu 

výukového programu v ZOO Hodonín. Žáci 5. ročníku se na podzim zúčastnili pětidenního 

výukového pobytu na středisku Jezírko ekocentra Lipka. 

Jako každoročně jsme se zúčastnili různých vědomostních soutěží.  

Ze školního kola Biologické olympiády do okresního kola postoupily 4 žákyně, po vítězství 

v okresním kole ve starší kategorii jsme měli také účast v kole krajském. Na předních místech 

se umístili naši žáci v soutěži vyhlášené ZOO Hodonín – Dobrý skutek pro naši planetu (práce 

byly vytvořeny v kroužku Badatelé, který nabízíme žákům v rámci projektu Šablony III.) 

K ekologické výchově pomáhají také obě oddělení Školní družiny, které se s úspěchem 

zapojují do výtvarných soutěží mimo jiné i s tématy týkajícími se přírody. Pro obě oddělení 

Školní družiny připravil kroužek Badatelů přírodovědné tvořivé odpoledne ke Dni Země.  

Děti ze Školní družiny se také zapojily do projektu 72 hodin - uklízely na hřišti na Dolině, 

sbíraly papírky a zametaly. Prokázaly tak ochotu zapojovat se do dobrovolnických činností a 

přispět ke zlepšení prostředí v naší obci. 

  V oblasti ekologizace provozu školy jsme se i nadále snažili o vytváření pěkného 

prostředí školy i okolí školy. Přispívá k tomu zeleň na chodbách i ve třídách, akvárium na 

horní chodbě školy i výzdoba školy výtvarnými pracemi žáků. Při školním provozu jsme se 

snažili produkovat co nejméně odpadu, třídíme zvlášť plasty, papír, bioodpad a ostatní 

komunální odpad. 

Žákům II. stupně nabízíme také volitelný předmět Přírodovědná praktika,  který 

propojuje poznatky žáků získané v přírodovědných předmětech na II. stupni a důraz klade na 

praktické úkoly a činnosti.   



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

12 

 

 K názornosti, efektivnosti výuky a podnícení zájmu žáků přispívá i vybavení učebny 

přírodopisu s interaktivní tabulí. 

V oblasti mimo vyučování jsme žákům umožnili přístup k novým informacím na internetu, 

žákovskou i učitelskou knihovnu jsme doplňovali průběžně vhodnou literaturou. 

 Mgr. Marta Smiešková 

 

11. Hodnocení práce školní družiny 

 

Hodnocení práce 1. oddělení ŠD 

 

V letošním školním roce navštěvovalo 1. oddělení školní družiny 24 dětí z 1. třídy.  

V září navštívily děti Obecní úřad ve Vnorovech a seznámily se s jeho činností. Zabývali jsme 

se také prevencí rizikového chování – slušné chování k dospělým a kamarádům.  

V říjnu jsme navštívili knihovnu – Týden knihoven. Děti se seznámily s knihovnou, s paní 

knihovnicí a objevily mnoho krásných knížek 

Také jsme se zapojili do projektu 72 hodin. Děti uklízely na hřišti na Dolině, sbíraly papírky a 

zametaly. Prokázaly ochotu zapojovat se do dobrovolnických činností.  

Halloween byl další úspěšnou akcí pro děti. Děti se v maskách předvedly na promenádě, 

tančily a hrály hry. Objevovaly přírodniny a upevňovaly si pravidla pro chování lidí v přírodě. 

Proběhla soutěž Pexesiáda, která děti velmi bavila. Ti nejlepší získali diplomy a sladkou 

odměnu. V listopadu jsme se věnovali péči o své zdraví a pozorovali podzimní počasí a 

přírodu. 

V prosinci jsme se zabývali vánoční tématikou.   

V lednu jsme vyrazili na vycházku do zimní přírody. Sáňkování a bobování na Dolině 

přineslo dětem spoustu radosti. 

Karneval a Družinový slavíček byly další vydařené akce v únoru. V březnu jsme se zabývali 

jarní a velikonoční tématikou. Navštívili jsme knihovnu, kde proběhla beseda o oblíbených 

knížkách pro děti. Objevovali jsme první jarní květiny na vycházce do přírody. 

V dubnu jsme se učili pečovat o květiny. Den Země – tvořili jsme z odpadových materiálů.  

V květnu jsme se také zúčastnili školní akce Nedělní škola. Ke Dni matek vyrobili družináři 

maminkám dáreček. Věnovali jsme se příbuzenským vztahům, vztahům mezi dětmi a 

pravidlům slušného chování. V červnu proběhlo zábavné odpoledne ke Dni dětí a také výlet 

na Baťův kanál – Pohádková cesta. 

Družináři se těšili na sportování na hřišti. Také je bavilo cvičení na herních prvcích na dvorku 

ŠD. Chodili jsme také na dětské hřiště na Dolině a na vycházky obcí. Nejraději jsme vyráběli 

věci z různých materiálů, soutěžili při veselých hrách, cvičili s hudbou, zpívali a tančili, 

kreslili a malovali barvami. Složení činností bylo pestré, aby se každý mohl realizovat.                                                                                      

Školní družina nabízí také zájmové a volnočasové aktivity a činnosti, které byly formou 

omalovánek, křížovek, kvízů, pracovních listů, pohybových aktivit a tvoření.  

Spolupráce s rodiči a učiteli byla na velmi dobré úrovni.  

 Alena Makovcová, vychovatelka 1. oddělení ŠD 

 

 

 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

13 

 

Hodnocení práce 2. oddělení ŠD  

 

V tomto školním roce navštěvovalo 2. oddělení ŠD 25 dětí 2. a 3. ročníku. Činnost 

oddělení byla realizována podle ŠVP. I letos byla činnost zaměřena, mimo pravidelných a 

průběžných činností, taky na rozvoj jazykových a komunikačních dovedností v AJ a 

dovedností v ICT. Děti pravidelně navštěvovaly PC učebnu, kde pracovaly na didaktických 

programech doplňujících výuku, na interaktivních a zábavných programech v AJ, podílely se 

na tvorbě zpráv pro internetové stránky školy, vyhledávaly informace k aktuálním tématům 

ŠD, soutěžily. Velmi oblíbené byly pravidelné sportovní dny několikrát týdně, realizované 

v tělocvičně školy a podle počasí i na dvorku ZŠ, na dětském hřišti Dolina Vnorovy a na 

vycházkách. V provozní době ŠD děti navštěvovaly náboženství a příležitostný výtvarný 

kroužek v prostorách školy. Pokračovala spolupráce s knihovnou ve Vnorovech, kde pro nás 

nová p. knihovnice Lucie Studénková připravila zajímavé programy. 

V měsíci září jsme v naší ŠD přivítali nové děti, chodili na vycházky, sbírali 

přírodniny, lisovali květiny a vytvářeli z nich výrobky na výzdobu ŠD, školy. Den jazyků 

jsme oslavili tak, že jsme se naučili nové anglické pozdravy a zavzpomínali jsme na 

prázdniny soutěží v malování o nejkrásnější obrázek z prázdnin. Taky jsme zahájili celoroční 

projekt „Odpočinek hrou a sportem“ byl zaměřen aktivní odpočinek a zvyšování tělesné a 

psychické odolnosti po náročném období distanční výuky. Připravovali jsme výrobky na 

zahrádkářskou výstavu při našem podzimním tvoření. Při Dýňotvoření jsme vyřezávali a 

dekorovali dýně pro výzdobu školy a okolí. 

V říjnu jsme se opět připojili k dobrovolnickému projektu 72 hodin - 

Uklidíme blízké okolí školy. Říjen jsme zakončili celotýdenním projektem Halloween a 

halloweenskou party. Spolupráci s místní knihovnou jsme letos navázali první návštěvou 

zvanou Malí čtenáři.  

V listopadu proběhla tradiční pohybová soutěž Švihadlový král a Olympiáda zručnosti 

a řešení hlavolamů. Advent jsme zahájili výrobou adventního věnce do hlavního vchodu 

školy. Mikuláše jsme oslavili Čertovskou družinou, kde děti soutěžily v různých disciplínách 

a nakonec dostaly čertovské vysvědčení. Velmi pěkné bylo taky letošní zpívání u stromečku, 

kde děti zpívaly koledy a vánoční písničky samostatně i ve skupině. 

 Nejoblíbenější akce Všichni musí být v pyžamu-předvánoční spaní v ŠD se nekonala kvůli 

proticovidovým opatřením. 

V lednu jsme hned po Vánocích měli Týden vánočních dárků, kde děti ostatním 

představovaly své dárky a hrály si s nimi. Taky jsme objevovali kouzlo malování horkým 

voskem-Enkaustika a uspořádali jsme zábavné kvízové odpoledne Riskuj. 

Únor - letos nám zimní počasí přálo, takže jsme provozovali zimní sporty a stavěli 

stavby ze sněhu. Taky jsme sportovali v tělocvičně-míčohraní, pravidelné turnaje ve vybíjené, 

basebalu, přehazované, fotbalu a florbalu. Konala se i tradiční Pexesiáda, s anglickými a 

českými pexesy a soutěž v jazykolamech Strč prst skrz krk. 

Únor byl ve znamení masopustu, uspořádali jsme si karneval se soutěžemi. 

Březen - svátek knihy jsme oslavili projektem Čtení nás baví, který jsme zakončili  

v knihovně. Jaro v družině, to je pozorování přírody na vycházkách, hry venku, ale i jarní  

a velikonoční tvoření. Naše výrobky s jarní tematikou zdobily ŠD i chodby školy. 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

14 

 

Duben vždy věnujeme bezpečnosti a dopravě. Letos jsme měli týden s názvem 

Bezpečně v dubnu. Poznávali jsme dopravní značky, vyhledávali, četli si důležité informace, 

hráli interaktivní hry, malovali a uspořádali jsme závod autíček. Uspořádali jsme si divadelní 

týden, děti si napsaly, zinscenovaly a vzájemně zahrály malá, autorská divadélka.  Den Země 

jsme oslavili společně s žáky z kroužku Badatelé, vyrobili jsme spolu Hmyzí hotel a 

recyklovali jsme z plastových lahví - vyráběli jsme květiny. Taky jsme se věnovali v jarním 

období soutěžení. Proběhla vědomostní soutěž AZ kvíz. Měsíc duben jsme zakončili jarní 

návštěvou v knihovně, kde nás zaujala zastupující paní knihovnice p. Eva Sovková 

vyprávěním o přírodě a velikonočních tradicích.  

V květnu jsme vyráběli dárky a přání pro maminky, soutěžili v talentové soutěži, 

malovali na chodníku. Proběhl Maraton stolních her a přišla za námi do družiny paní Sovková 

z knihovny s povídáním o přírodě- Stavitelé ze zvířecí říše. 

V červnu jsme jeli na odložený výlet na Baťák na Pirátskou plavbu a konal se Petś 

day- Den s mazlíčky, kde děti ostatním přinesly ukázat své domácí mazlíčky a představovaly 

je. Školní rok v ŠD zakončíme dobrodružnou hrou o poklad v okolí. 

Všechny akce pořádané ŠD jsou na principu dobrovolnosti. Děti se jich účastní dle své 

volby. ŠD poskytuje prostor pro odpočinek a smysluplné, aktivní trávení volného času i pro 

vzdělávání, rozvoj anglických jazykových a ICT dovedností. Hodně se věnujeme i 

pohybovým činnostem a taktéž výtvarným. Velmi dobrá je spolupráce s místní knihovnou. 

Výsledky naší činnosti pravidelně zveřejňujeme na www stránkách ZŠ. 

Dana Nováková, vychovatelka 2. oddělení ŠD 

 

 

VII. Údaje o prevenci rizikového chování 

 

V letošním školním roce jsme se zaměřili na efektivní prevenci rizikového chování, 

posilování osobnostního rozvoje všech žáků, jejich sociálních a komunikačních dovedností. 

Pro naše žáky jsme se snažili vytvářet bezpečné školní prostředí. Proto i v letošním školním 

roce proběhlo ve všech třídách dotazníkové šetření zaměřené na vnímání klimatu školy žáky. 

Dotazníkové šetření bylo zaměřeno na kvalitu vyučování v naší škole. Dle vyhodnocených 

dotazníků chodí většina dětí do školy ráda. Klima tříd jsou většinou příznivá pro získávání 

vědomostí a dovedností žáků. Spolužáci mají na sebe navzájem dobrý vliv a ve třídách 

převládá přátelská atmosféra. Hodnocení žáků učiteli je spravedlivé a přístup k žákům je 

individuální. Žáci mají možnost svoji práci i práci svých spolužáků ohodnotit. Na vyučování 

se připravují doma bez větších obtíží. Většina žáků by ve škole nic neměnilo, prostředí i 

materiální zázemí jim vyhovuje. Z pohledu rodičů dodává škola dětem sebedůvěru, děti 

využívají získané vědomosti a dovednosti v běžném životě. Škola vede žáky 

k celoživotnímu učení, vyhledávání a třídění informací a uplatňování získaných poznatků při 

dalších činnostech. Snaží se, aby žáky učení bavilo. Učitelé i ostatní zaměstnanci školy se 

chovají k rodičům i žákům velmi vstřícně. Žáci mají kladný vztah ke svým učitelům a 

dostávají dostatečný prostor k vyjádření svých názorů. Škola pravidelně informuje rodiče o 

dění ve škole prostřednictvím žákovské knížky, konzultačních hodin, třídních schůzek a 

webových stránek.  



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

15 

 

Ve škole působilo i v letošním školním roce školní poradenské pracoviště, které 

zajišťovalo specializované pedagogické činnosti, poskytování a koordinaci preventivních, 

pedagogických a poradenských služeb přímo ve škole. Tým ŠPP byl tvořen vedením školy, 

výchovným poradcem a školním metodikem prevence. ŠPP úzce spolupracovalo 

s ostatními pedagogy a dalšími školskými poradenskými zařízeními PPP, SPC. Školní 

poradenské pracoviště poskytovalo pomoc při zvládání a řešení výchovných, vztahových a 

výukových obtíží žáků. Ve škole bylo letos vzděláváno 22 žáků se speciálními vzdělávacími 

potřebami. Těmto žákům poskytovala naše škola speciální vzdělávací podmínky. Vyučující 

pracovali ve výuce ve škole podle podpůrných opatření nebo jiných způsobů nápravné péče 

dle doporučení školského poradenského pracoviště. I v letošním školním roce v naší škole 

pracovala žákovská rada. Každá třída měla svého zástupce třídy od 2. do 9. ročníku. Žáci byli 

vedeni ke kultivovanému vyjadřování a k respektování jiného názoru. Na začátku školního 

roku si žáci jednotlivých tříd zvolili své zástupce do žákovské rady. Společně zde diskutovali 

zástupci jednotlivých tříd 1x měsíčně s  výchovným poradcem a řešili problémy, které se 

během měsíce vyskytly, ale také přicházeli s návrhy, jak obohatit život naší školy. 

V letošním školním roce jsme v naší škole realizovali v rámci nespecifické primární 

prevence každý měsíc ve všech třídách třídnické hodiny. Žáci i třídní učitelé zde měli prostor 

pro řešení aktuálních problémů třídy na téma osobnostně sociální výchovy a tímto zároveň 

třídnická hodina tvořila významného preventivního činitele v oblasti projevů rizikového 

chování, které by se mohly ve třídě vyskytnout. Cílem třídnické hodiny byla pravidelná a 

plánovaná práce s třídním kolektivem, která vedla k zachycení i k řešení problémů, které se ve 

třídě během školního roku vyskytly. Obsahové zaměření třídnické hodiny vycházelo z těchto 

oblastí: práce s třídním kolektivem, vztahy ve třídě, práce s pravidly chování žáků, řešení 

aktuálních problémů třídy a preventivní programy rizikového chování. Třídní učitelé vedli 

zápis třídnické hodiny v třídní knize a o jejím průběhu ve složce třídního učitele. 

Zástupci občanského sdružení Krok z Kyjova v naší škole realizovali v letošním 

školním roce programy všeobecné primární prevence.  Program primární prevence Kamarád 

zaměřený na přátelství, mezilidské vztahy a hodnoty byl připraven pro žáky 1. třídy. Žáci se 

během programu seznámili s principy správných mezilidských vztahů a také s pravidly 

zdravého životního stylu. Součástí programu byly i metodické hry, které umožnily žákům 

otevřít i prostor pro diskuzi. Program primární prevence Kamarád podpořil u žáků 1. ročníku 

sociální a komunikativní dovednosti. Součástí preventivního programu byly i metodické hry, 

které umožnily žákům otevřít i prostor pro diskuzi. Program primární prevence Košík plný 

rozumu byl určen žákům 2. třídy. Interaktivní formou herních aktivit byli žáci seznámeni  

s nutností dodržovat zdravý životní styl ve škole i v domácím prostředí. Žáci se seznámili  

v tomto programu s pravidly zdravého stravování, byli seznámeni s pravidly zdravého 

životního stylu, se zásadami hygieny a důležitosti pohybu pro zdravý životní styl. Program 

primární prevence Košík plný rozumu podpořil u žáků 2. ročníku sociální a komunikativní 

dovednosti. Poznávání lidí kolem sebe, kulturní odlišnosti, mezilidská tolerance v třídním 

kolektivu, byly cílem programu primární prevence Pravidla a co já, určeného žákům 3. třídy 

naší školy. Součástí preventivního programu byly i metodické hry, které umožnily žákům 

otevřít i prostor pro diskuzi. Program primární prevence pro 2. ročník podpořil u našich žáků 

komunikativní a individuální dovednosti. 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

16 

 

Prioritou nás všech pedagogů je bezpečnost našich žáků. Program Život online byl 

připraven pro žáky 4. tříd. Žáci se seznámili se zásadami bezpečného internetu a 

zodpovědného chování na sociálních sítích. Zásady bezpečného internetu a zodpovědné 

chování na sociálních sítích byly cílem programu primární prevence určeného žákům 4. tříd 

naší školy. Zástupci občanského sdružení Krok z Kyjova připravili našim žákům ve čtvrtek 

aktivity zaměřené na efektivní využití informačních a komunikačních technologií. Žáci 

ocenili zejména užitečné informace, které se týkají ochrany uživatelů sociálních sítí a také 

postupy, jak předejít problémům, které mohou vzniknout prostřednictvím internetové 

komunikace.  Program Život online podpořil u našich žáků informovanost v této oblasti. 

Základy finanční gramotnosti a zodpovědné chování k financím, byly cílem programu 

primární prevence určeného žákům 5. třídy naší školy. Pro žáky byly připraveny našim žákům 

aktivity zaměřené na efektivní využití k financím. Pro žáky 5. ročníku byl připraven program 

Peníze nerostou na stromě, který byl zaměřen na porozumění financím a správném postupu 

zacházení s nimi v různých životních situacích. Preventivní program Seznamovák zaměřený 

na kolektiv, postoje, vzájemnou toleranci byl určen žákům 6. třídy. Žáci se seznámili s 

pravidly správného chování mezi sebou navzájem. Preventivní program byl zaměřen na 

sebepoznání a sebepojetí. Pro žáky 7. ročníku se uskutečnil program Mluv se mnou, mluvme 

spolu, který byl zaměřen na podporu správného rozhodování, informovanost, sebeúctu a 

postoje ano/ne.  

Současná doba je více než dřív propojena s životem online a děti tráví na mobilech a 

počítačích spoustu času. Ruku v ruce s tím jde také více příležitostí stát se svědkem, obětí či 

agresorem kyberšikany. Z tohoto důvodu jsme všeobecnou primární prevenci v letošním 

školním roce v 8. ročníku zaměřili na kyberšikanu. V programu primární prevence se 

zaměřením na kyberšikanu se žáci dozvěděli základní informace o kyberšikaně, jak 

kyberšikanu poznat, jak ji řešit a jak jí také mohou předcházet. Pro žáky 9. ročníku byl 

připraven preventivní program Nebezpečná láska, který byl zaměřen na zodpovědné 

partnerské vztahy. Žáci ocenili zejména užitečné informace, které se týkají partnerství a také 

postupy, jak předejít problémům, které mohou vzniknout nezodpovědným přístupem 

k problémům ve finanční oblasti. Součástí všech preventivních programů byly i metodické 

hry, které umožnily žákům otevřít i prostor pro diskuzi. Programy všeobecné primární 

prevence významně přispěly k plnění Preventivnímu programu školy v letošním školním roce.  

Na podporu pozitivních vztahů mezi spolužáky 3. třídy jsme uskutečnili intervenční program 

zaměřený na podporu pozitivních vztahů v třídním kolektivu a zlepšení vzájemné komunikace 

mezi spolužáky. Tento program byl realizován ve spolupráci s organizací Krok Kyjov. 

Ve školním roce 2021/2022 naše škola dále pokračuje ve sběru baterií a vysloužilých 

elektrospotřebičů v programu Recyklohraní.  Školní program Recyklohraní je recyklační 

program, který vznikl pod záštitou MŠMT České republiky. Jeho cílem je prohloubit znalosti 

žáků v oblasti třídění a recyklace odpadů a umožnit jim osobní zkušenost se zpětným 

odběrem baterií a použitých drobných elektrozařízení. V roce 2021 se nám podařilo nasbírat 

celkem 25 kg elektrospotřebičů a 18 kg baterií. Z tohoto množství bylo recyklací získáno 

33 kg kovonosných druhotných surovin, které budou opětovně využity při výrobě nových 

produktů. Díky tomu naše škola získala osvědčení o přínosu pro životní prostředí od 

společnosti Ecobat. 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

17 

 

Drobnější kázeňské přestupky byly řešeny individuálně s konkrétními žáky a jejich rodiči. 

Z hodnocení PPŠ žáky za uplynulý školní rok vyplynulo, že žáci pozitivně hodnotí především 

interaktivní prožitkové aktivity na podporu zdravého životního stylu. V příštím školním roce 

budeme naše žáky upozorňovat i nadále na úskalí, která je mohou potkat na internetu, na 

efektivní prevenci vůči dalším projevům rizikového chování, zejména na prevenci proti 

návykovým látkám a na kyberšikanu a organizovat preventivní aktivity na podporu zdravých 

sociálních vztahů. Naše žáky vedeme k tomu, aby si uvědomovali nebezpečí všech projevů 

rizikového chování.  

Mgr. Jarmila Tomanová, školní metodik prevence 
 

 

VIII. Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného rozvoje 

nepedagogických pracovníků 

 

Všichni pedagogičtí pracovníci se během školního roku zúčastňovali jak různých webinářů 

zaměřených hlavně na metodiku výuky jednotlivých předmětů podle aktuální nabídky SSŠ a 

DVPP Brno, zvýšení ICT dovedností, zavádění reforem v oblasti nové informatiky, tak i 

prezenčně seminářů, které se letos již mohly uskutečnit. Vedení školy na webináře, které se 

týkaly řídící činnosti a nových právních předpisů. Zkušenosti ze vzdělávacích akcí si 

pedagogové předávali na metodickém sdružení 1. stupně a v předmětových komisích a také 

při vzájemných hospitacích. Po absolvovaných vzdělávacích akcích prováděly p. učitelky 

webináře a proškolení i pro ostatní kolegy. 

Nepedagogičtí pracovníci absolvovali rovněž školení a webináře zaměřené na jejich profesní 

rozvoj. 

 

Přehled vzdělávacích akcí pedagogů na seminářích a webinářích DVPP 

 
DVPP od 1. 9. 2021 

 

DVPP od 1. 9. 2021  

  

Seminář Jméno 

webinář Bakaláři: Suplování, třídní kniha a plán akcí Celnerová 

Právní poradna Tyllichová, Celnerová 

Pohybem a hrou podněcujeme osobnostní vývoj dítěte Plaširybová 

webinář Vedení třídní knihy v praktických příkladech  Celnerová 

webinář Čtení s porozuměním v online hodinách na 2. stupni ZŠ Tomanová 

webinář Žáci s potřebou podpory ve škole, role spec.ped. a poradenských služeb Nováková 

webinář Aby byla skupinová práce efektivní Tomanová 

webinář Oblastní workshop CJL - Digitální gramotnost v ČJ Tyllichová 

webinář Násobilka a dělení v oboru násobilek Křenková 

Jak zajímavě učit deváťáky geologii v přírodopisu Janoušková 

webinář Třídnická hodina na 2. stupni ZŠ Rosochová 

webinář Geometrie činnostně v 1.-3. ročníku Křenková 

webinář Vzdělávání žáků z odlišného prostředí a s odlišnými životními 

podmínkami 

Szalay, Měsíčková, 

Kazíková 

webinář GeoGebra a další online programy pro podporu výuky matematiky Motyčková 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

18 

 

webinář Slohové hry a techniky, čtenářská dílna Šimková 

webinář Zorientujte se v možnostech online únikovek Tomanová 

webinář MAT-GeoGebra II - 3D geometrie Motyčková 

webinář Digitální nástroje a dovednosti učitele cizího jazyka Slavíková 

webinář Jak může přírodopis děti bavit aneb aktivity na výuku přírodopisu 

vyzkoušené v praxi Smiešková 

webinář Rozvoj digitálních kompetencí v Zeměpisu Tomanová 

webinář Jak na nový RVP ZV ve škole Tyllichová, Celnerová 

webinář Matematika nás baví Tobolová 

webinář Revize RVP ZV - Základy algoritmizace a programování Motyčková 

webinář Online aplikace - pomocník učitele Smiešková, Tomanová 

webinář Čtenářský deník pro generaci Z Rosochová 

webinář Hlasová výchova v mladším školním věku Tobolová 

webinář Kooperativní a párové metody učení Šmachová 

webinář Jak rozvíjet matematickou gramotnost aneb Matematika v praxi Gajošová 

webinář Dialogy ze života dětí s psychickými problémy Makovcová 

webinář Jak být autoritou Sedlářová 

webinář Zkušenosti a nápady pro čtenářskou dílnu na 1. stupni ZŠ Tobolová 

webinář Použití ICT v matematice Smiešková, Fojtík 

webinář Čtenářská gramotnost prakticky pro 2. stupeň ZŠ Tyllichová 

webinář Vividbooks Janoušková 

Projektové knihy (lapbooks) aneb Jak docílit efektivního uchování obsahu učiva Mičolová 

webinář Jak zlepšovat a inovovat ŠVP pro ZŠ Celnerová 

webinář Metody pro rozvoj finanční gramotnosti Motyčková 

webinář Cvičení tvůrčího psaní v praxi Mičolová 

webinář Praktický balíček do hodin dějepisu Rosochová 

webinář Přechválená generace a selhávání Tobolová 

Rozvoj informatického myšlení u žáků 1. stupně ZŠ Motyčková 

webinář Naučme žáky přemýšlet Tobolová, Plaširybová 

webinář Experimenty ve fyzice Vividbooks Šmachová, Janoušková 

webinář Doporučení ŠPZ a odevzdávání matrik Bakaláři Celnerová 

Využití stavebnic Lego v hodinách informatiky Motyčková 

webinář Inkluze-společné vzdělávání  Nováková 

webinář Hlasová jóga Tobolová 

webinář Novely právních předpisů ve školství 2021/2022 Tyllichová 

webinář Začleňování žáků cizinců do výuky v ZŠ Tyllichová, Celnerová 

webinář Projektové vyučování na 1. stupni Plaširybová 

webinář Oblastní kolokvium Matematika a její aplikace Gajošová 

webinář Geometrie činnostně v 1.-3.  ročníku Plaširybová 

webinář Zdravotní tělesná výchova v ZŠ (2. stupeň) Janoušková 

webinář Čtenářká gramotnost 1. stupeň Celnerová 

webinář Základy práce se žákem s LMP v základní škole Makovcová 

webinář Násobilka a dělení v oboru násobilek Tobolová 

webinář Přechod přes desítku Tobolová 

Psaní v 1. třídě - od čáry k psacímu písmu Sedlářová 

    

 

 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

19 

 

DVPP od 1. 9. 2021 nepedagogických pracovníků  

  

Seminář Jméno 

webinář FKSP pro školy Motyčková  

školení Doplňková činnost v PO Motyčková 

webinář Spotřební koš od začátku do konce Macháčková 

    

DVPP od 1. 1. 2022 nepedagogických pracovníků  

  

Seminář Jméno 

webinář Ekonomika Keo 4 Motyčková 

webinář Spisová služba Keo 4 Motyčková 

webinář Mzdy Keo 4 Motyčková 

webinář Bezmasé pokrmy prakticky Komoňová M. 

webinář Hygienické minimum 

Macháčková, Slezáčková, 

Komoňová K., Čambalová 

webinář Exel a Word v rukách personalisty Motyčková 

webinář Skartační řízení v Keo 4 Motyčková 

webinář Daňové přiznání PO Motyčková 

webinář Hospodaření a doplňková činnost ve školním stravování Macháčková 

webinář Zákon o ped.pracovnících, Novela nařízení vlády Motyčková 

    

 

IX. Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

I když byla činnost školy, co se týče mimoškolních kulturních i sportovních aktivit,  

v letošním školním roce opět do jisté míry omezená, snažili jsme se pro žáky připravit různé 

akce, které by na jedné straně splňovaly hygienická opatření vlády, jednak by pomohly žákům 

rozvíjet klíčové kompetence.  

 

Projekt POKOS v naší škole 

 

V úterý 7. září navštívili naši školu zástupci odboru komunikace Ministerstva obrany ČR. 

Žáci se dozvěděli základní informace o struktuře, historii a úkolech současné Armády České 

republiky, dále o působení v zahraničních misích, o úloze ozbrojených sil ČR při řešení 

krizových situací. V rámci projektu POKOS - Přípravy občanů k obraně státu si žáci 1. i 2. 

stupně vyzkoušeli kurz 1. pomoci, základy sebeobrany i ukázku zbraní. Vojáci si pro naše 

žáky připravili několik stanovišť s nejrůznější armádní tematikou. Prakticky si také 

vyzkoušeli, jak v případě nouze poskytnout první pomoc i práci vojenského zdravotníka. Snad 

největší zájem byl o stanoviště boje zblízka. Vojáci se našim dětem trpělivě věnovali, 

s každým, kdo měl zájem, trénovali vyškolení instruktoři správné výpady a údery. Děti si tak 

mohly nacvičit, jak se bránit případnému útočníkovi. Naše žáky také zaujala i vojenská 

technika, včetně armádní sanitky. Také jim bylo vysvětleno nebezpečí chemických havárií či 

zbraní. Dozvěděli se, jaká jsou protichemická opatření ochrany obyvatelstva, jaké jsou 

ochranné prostředky a jak je používat. Součástí projektu bylo také zapojení žáků 1. stupně do 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

20 

 

výtvarné soutěže. Vítězové byli odměněni hodnotnými dárky. Projekt POKOS významně 

přispěl ke zvýšení povědomí žáků o obraně státu. 

 Mgr. Jarmila Tomanová, školní metodik prevence 

 

T-Mobile Olympijský běh 

  Historie Olympijského dne sahá až do roku 1894, kdy byl založen Mezinárodní 

olympijský výbor. Na počest této události se po celém světě každoročně pořádá Olympijský 

den, který oslavuje sportovní aktivity všeho druhu. U nás se v rámci Olympijského dne 

pořádají pod záštitou Českého olympijského výboru běžecké závody pro všechny věkové 

kategorie už od roku 1987. I v letošním roce byl běh uspořádán pro žáky naší školy a to dne 8. 

září 2021.  

Běhalo se v pěti kategoriích podle věku a fyzické náročnosti.  Vzdálenost 150m, 

300m, 600m, 800m a 1000 m zvládli naši sportovci s velkou ctí i přesto, že v posledním roce 

situace veškerému sportování moc nepřála. V každé z kategorií se po závodě vyhlásili 

vítězové, kteří byli odměněni diplomem a medailí. Součástí běhu byl také závod smíšených 

štafet, který byl hlavně pro diváky velmi atraktivní. V programu bylo také zařazeno 

gymnastické vystoupení s kužely v podání Karolíny Slavíkové ze 7. třídy. 

Mgr. Veronika Janoušková 

 

Projektový den – 8. ročník 

 

V rámci projektu Šablony III jsme ve čtvrtek 23. 9. 2021 zrealizovali pro žáky 8. A a 8. B 

přírodovědný projektový den ve spolupráci se Vzdělávacím informačním střediskem Bílých 

Karpat. V dopoledních aktivitách si žáci uvědomili důležité funkce lesa, nahlédli do soukromí 

živočichů žijících v řece Moravě i jejím okolí a společně hledali odpovědi na otázky, které se 

týkaly zajímavostí ze života roháče obecného. Projektový den všechny obohatil o nové 

poznatky o přírodě našeho blízkého okolí a všem se moc líbil. 

Mgr. Marta Smiešková 

 

Školní olympijské hry 

 

 V pátek 24. září 2021 na hřišti Agro Vnorovy proběhly Školní olympijské hry. 

Žáci všech tříd si nejprve zvolili název svých týmů a v hodinách výtvarné výchovy  

a pracovních činnostech vyrobili vlastní originální vlajku a trička.   

 Soutěžilo se v hodu míčkem nebo granátem (podle věku), běhu na 60 m, skoku dalekém, 

skoku z místa, hodu na cíl a ve vytrvalostním běhu (100 -550 m). Ze všech tříd startovali 

v každé disciplíně dva až tři chlapci a stejně tak i děvčata.  



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

21 

 

 Samotný průběh olympijského dne byl započat před sportovní halou, kde se žáci seřadili  

a se svými vlajkami odešli do areálu SK Agro Vnorovy, kde proběhlo slavnostní zahájení her 

a samotná sportovní klání. Závěrečnou disciplínou pro všechny kategorie byl vytrvalostní běh, 

který uzavřel sportovní program.  

 Při slavnostním ukončení byly předány diplomy a medaile nejlepším sportovcům. 

Zhodnocením celého sportovního dopoledne paní ředitelkou PhDr. Hanou Tyllichovou  

a odnesením olympijské vlajky byla školní olympiáda ukončena. 

 Mgr. Miloš Fojtík 

 

Adaptace žáků po návratu z distanční výuky  - beseda s psychologem pro rodiče 

 

Ve čtvrtek 14. října jsme uspořádali pro rodiče našich žáků již tradiční besedu s panem 

psychologem Mgr. Jaroslavem Mrkvou, vedoucím Pedagogicko-psychologické poradny ve 

Veselí nad Moravou. Téma letošní besedy se týkalo distanční výuky. V besedě pro rodiče 

kladl pan psycholog důraz zejména na vhodnou komunikaci s žáky, stanovení a dodržování 

pravidel a upozornil také některá úskalí distanční výuky. Snažil se rodiče povzbudit 

k vytvoření důvěry a motivovat je k důslednosti ve výchově dětí. Rodičům našich žáků nabídl 

také různé způsoby řešení možných problémů v distanční výuce. Tato akce na aktuální téma 

pro rodiče proběhla ve velmi přátelské atmosféře, setkala se s pozitivním ohlasem rodičů a 

významně přispěla k plnění Preventivního programu školy v letošním školním roce a další 

vzájemné spolupráci rodiny a školy. 

 Mgr. Jarmila Tomanová, školní metodik prevence 

 

 

Přírodovědný klokan 

 

Ve středu 13. října 2021 proběhlo školní kolo soutěže Přírodovědný klokan, do kterého se 

mohli zapojit žáci 8. a 9. třídy. Celkově se zúčastnilo 22 žáků. Zvítězil Libor Balažovič z 8. A 

třídy, na druhém místě se umístila Marie Radouchová z 9. třídy, třetí místo patřilo Patriku 

Chrástkovi také z 9. třídy. 

 Mgr. Marta Smiešková 

 

Seznamovák – program primární prevence 

 

Podpora zdravých vztahů v třídním kolektivu, vzájemná komunikace a klima třídy byly cílem 

programu primární prevence určeného žákům 6. třídy naší školy. Zástupci občanského 

sdružení Krok z Kyjova našim žákům připravili ve středu 20. října aktivity na podporu 

zdravých sociálních vztahů a rozvoj individuálních dovedností žáků. Žáci tvořili vlastní profil, 

zahráli si na reportéry a zjišťovali informace o spolužácích ve třídě. Součástí preventivního 

programu byly i metodické hry, které umožnily žákům otevřít i prostor pro diskuzi. Program 

primární prevence Preventivní program Seznamovák podpořil u našich žáků komunikativní  

a individuální dovednosti a významně přispěly k plnění Preventivnímu programu školy 

v letošním školním roce. 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

22 

 

 Mgr. Jarmila Tomanová, školní metodik prevence 

 

 

Veletrh vzdělávání a Muzeum T. G. M. v Hodoníně 

 

Ve čtvrtek 21. října navštívili naši žáci 9. třídy již XXV. Veletrh vzdělávání v Hodoníně. 

Součástí exkurze byla i prohlídka muzea T. G. M. v Hodoníně. Poutavý výklad paní 

průvodkyně obohatil našim žákům učivo z dějepisu. V Kulturním domě Dolní Valy  

v Hodoníně se nám poté představily střední školy z našeho regionu. Žáci se dozvěděli důležité 

informace týkající se přijímacího řízení na SŠ ve školním roce 2021/22. Program doprovázela 

vystoupení, která si pro žáky základních škol připravily střední školy z jiných okresů. Akce se 

vydařila a přispěla našim žákům ke snazšímu rozhodování v oblasti jejich budoucí profesní 

orientace. 

Mgr. Jarmila Tomanová 

 

Beseda nad knihou APOLENKA Z MODROTISKU 

 

Ve čtvrtek 21. října proběhla v prostorách naší školy beseda nad knihou APOLENKA  

Z MODROTISKU organizovaná ve spolupráci s místní knihovnou pod vedením paní Lucie 

Studénkové. Za žáky obou 4. tříd dorazila autorka Romana Košutková s ilustrátorkou 

Veronikou Vlkovou. V průběhu autorského čtení byla dětem představena krása a kouzlo 

evropské textilní techniky tisku modrotiskem prostřednictvím ukázky textilií, vzorníků  

a modrotiskových forem. Dětem se dostaly do rukou také originální ilustrace vytvořené  

v průběhu tvorby knihy.  

Mgr. Eva Motyčková 

Pythagoriáda 

 

Na začátku listopadu 2021 proběhlo na naší škole jako každoročně školní kolo matematické 

soutěže Pythagoriáda, do kterého se mohou zapojit žáci 6. – 9. třídy. Svoje logické myšlení  

si při řešení patnácti úloh vyzkoušelo 21 žáků z II. stupně. 

Stát se úspěšným řešitelem a získat příslušný počet bodů se podařilo Liboru Balažovičovi  

z 8. A a Ině Tomečkové ze 7. třídy. 

Mgr. Marta Smiešková 

 

Lipka - Tajemství staré hájenky  

 

Ve dnech 8. až 11. listopadu 2021 jsme strávili pěkné podzimní dny ve školském zařízení  pro 

environmentální vzdělávání v Brně na Lipce – pracoviště Jezírko. 

Seznámili jsme se s lektory Romanem a Pavlou, kteří se nám po celou dobu věnovali. Naučili 

jsme se pravidla Lipky a celotýdenní deskovou hru o lesním ekosystému. V blízkém lese jsme 

hráli spoustu pohybových her, fotili jsme přírodniny a nastražili fotopast na lesní 

zvěř.  Dřevorubec nám pokácel dva stromy, ty jsme si sami nařezali, rozdělali oheň a na ohni 

jsme ohřívali punč.  Pracovali jsme ve skupinách a připravovali pro všechny pizzu nebo 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

23 

 

koláče. Jindy jsme zase vyřezávali lžíci ze dřeva. Jeden večer jsme si také prošli lesní stezku 

odvahy. Naučili jsme se mnoho nových věcí a moc se nám na Jezírku líbilo.  Naši lektoři nás 

při rozloučení pochválili. 

Mgr. Miloš Fojtík 

 

1. A a tablety 

 

Počítače a tablety se staly nedílnou součástí vyučovacích hodin. Přispívají ke zkvalitnění 

prezenční výuky a díky nim se nám podařilo zvládnout distanční výuku. 10. a 11. listopadu  

se se školními tablety seznámili i naši prvňáčci. Nebyli na to sami. Se zapínáním, přihlášením 

do svých g-mailů a do google učebny, kontrolou dobrého signálu, popřípadě opětovným 

připojením a vypnutím tabletů jim pomáhali jejich starší kamarádi ze čtvrté B s paní učitelkou 

Evou Motyčkovou. Trpělivý a laskavý přístup čtvrťáků se vyplatil a všichni žáčci první třídy 

se sami přihlásili do svých g-mailů a do učebny, i když ještě neumí všechna písmena a číslice. 

Čtvrťáci byli opravdu skvělí učitelé. Za každý správný krok nezapomněli své mladší 

kamarády pochválit. Děti se v těchto dvou hodinách nejen naučily aktivovat a používat tablet, 

ale také si našly nové kamarády. 

Mgr. Michaela Plaširybová 
 

 

 

Školní kolo Olympiády v anglickém jazyce 

 

V pondělí 15. listopadu a ve čtvrtek 18. listopadu proběhlo na naší škole školní kolo 

konverzační soutěže v anglickém jazyce. Žáci druhého stupně měřili své síly v konverzačních 

dovednostech ve dvou kategoriích – v kategorii I. A se střetli žáci šesté a sedmé třídy, 

v kategorii II. A soupeřili osmáci a deváťáci.  

V mladší kategorii obsadili hlavní příčky žáci 7. třídy - 3. místo získala Lucie Zacharová,  

2. místo si svým výkonem zajistila Eliška Malůšová a zvítězil David Čížek. 

Ve starší kategorii obsadila 3. místo Veronika Procházková z 8. B třídy, 2. místo vybojovala 

Marika Tomečková z 9. třídy a vítězkou této kategorie se stala Tereza Nedvědová z 8. B třídy.  

Všichni žáci byli velmi dobře připraveni a za to jim náleží velká pochvala. 

Mgr. Eliška Slavíková 

 

 

Program primární prevence pro 1. ročník Kamarád 

 

Program primární prevence Kamarád zaměřený na přátelství, mezilidské vztahy a hodnoty, 

byl připraven pro žáky prvních tříd. Zástupci občanského sdružení Krok z Kyjova v naší škole 

připravili našim žákům ve čtvrtek 18. listopadu tento program primární prevence. Žáci se 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

24 

 

během preventivních aktivit seznámili s principy správných mezilidských vztahů a také 

s pravidly zdravého životního stylu. Součástí programu byly i metodické hry, které umožnily 

žákům otevřít i prostor pro diskuzi. Program primární prevence Kamarád podpořil u žáků 1. 

ročníku sociální a komunikativní dovednosti a významně přispěl k plnění Preventivnímu 

programu školy v letošním školním roce.  

 Mgr. Jarmila Tomanová, školní metodik prevence 

 

 

Ekosystém les - učení nás baví 

 

V rámci hodin přírodovědy ve 4. B jsme si vyzkoušeli v předvánočním týdnu procvičit 

vědomosti z učiva ekosystém les i prakticky. Žáci byli rozděleni do několika skupin a na 

každou skupinu čekalo 6 stanovišť. Každé stanoviště mělo úkol s obrázky či textem týkající 

se ekosystému les (pexeso hub, přiřazování zástupců rostlin a živočichů lesa, určování stromů 

a bylin lesa na přírodninách, text o nemocech lesa nebo klasické otázky a odpovědi k tématu).  

Nakonec se celá třída pokusila společně vytvořit lesní patra s jejich zástupci. Hodina se 

žákům velmi líbila a zároveň si procvičili touto formou učivo o lese. 

Mgr. Veronika Janoušková 

 

 

Po stopách Jana Skácela 

U příležitosti 100. výročí narození vnorovského rodáka Jana Skácela jsme v rámci literární 

výchovy zorganizovali exkurzi s názvem Po stopách Jana Skácela. Exkurze se 

uskutečnila  19. listopadu a zúčastnilo se jí 39 vybraných žáků 2. stupně. Naše putování jsme 

zahájili u pamětní desky Jana Skácela, která je umístěna na vnorovské škole. Další stopy 

Skácelova života jsme se vydali hledat do Brna, kde spisovatel prožil většinu svého života. 

Následovala zastávka u Skácelovy sochy pod Špilberkem, jejímž autorem je Jiří Sobotka. 

Socha je vyrobena z ocelových trubek a byla zhotovena v roce 2016. Potom jsme navštívili 

náměstí Svobody, kde jsme si přečetli na kruhových roštech u kašny některé básníkovy verše. 

Naši cestu jsme zakončili u hrobu Jana Skácela na Ústředním hřbitově v Brně, kde jsme uctili 

jeho památku a položili na hrob květiny. Po celou dobu exkurze žáci vypracovávali úkoly 

v připraveném pracovním listu. Poznávací exkurze žákům přiblížila Skácelův zajímavý život 

a inspirovala k přečtení jeho básní. 

Mgr. Jitka Rosochová 

 

 

Měsíc filmu na školách 2021 

 

 I letos se naše škola zapojila do projektu Příběhy bezpráví, který pořádá společnost Člověk 

v tísni.  Projekt byl určen pro žáky devátých tříd a byl realizován v rámci hodin dějepisu. 

V tomto ročníku se tvůrci zaměřili na konkrétní příběhy mladých lidí, kteří vzdorovali 

komunistickému režimu. V pátek 26. listopadu se uskutečnila projekce filmu Ta krásná holka 

z vily nad řekou ze série ČT Neznámí hrdinové. Tento dokumentární film líčí osud politické 

vězenkyně Dagmar Šimkové. V úterý 30. listopadu potom žáci zhlédli online debatu  



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

25 

 

o poměrech v ženských komunistických věznicích. Na základě filmu a debaty se potom 

podělili o své dojmy a odpověděli na otázky v pracovním listu. Prostřednictvím tohoto 

projektu se žáci seznámili s osobním příběhem Dagmar Šimkové a poměry v ženských 

věznicích. Osudy mladých lidí jsou inspirativní a měly by vést k uvědomění si osobní 

zodpovědnosti. 

Mgr. Jitka Rosochová   

 

 

Plavecký výcvik 

 

V termínu od 29. 9. do 13.12.2021 47 žáků 2. a 3. třídy absolvovalo plavecký výcvik. Na 

rozdíl od loňského školního roku proběhlo všech deset lekcí po dvou vyučovacích hodinách. 

Letošní kurz provázela vysoká nemocnost dětí, proto byli čtyři žáci neklasifikováni. Přesto 

většina žáků zvládla základní plavecké dovednosti. Plavecký kurz vyvrcholil závody na 25 m 

a 50 m. 

Mgr. Miloš Fojtík 

 

 

Biologická olympiáda 

 

Ve středu 5. ledna 2022 proběhlo školní kolo Biologické olympiády, letos na téma „Jak přežít 

zimu“. Zúčastnilo se celkem 35 žáků, v mladší kategorii D (6. a 7. třída) se utkalo  

8 soutěžících, ve starší kategorii C (8. a 9. třída) 27 žáků. 

Ve starší kategorii C zvítězila Natálie Symerská z 8. B, na 2. místě se umístila Tereza 

Sovková také z 8. B třídy a 3. místo patří Silvii Kuryviálové z 8. A. třídy. 

V mladší kategorii D obsadili stupně vítězů sedmáci. Vítězkou se stala Barbora Preissová,  

na 2. místě skončila Ina Tomečková a 3. místo patří Davidu Čížkovi. 

Mgr. Marta Smiešková 

 

 

Život online - programy primární prevence pro 4. ročník 

 

Zásady bezpečného internetu a zodpovědné chování na sociálních sítích byly cílem programu 

primární prevence určeného žákům 4. tříd naší školy. Zástupci občanského sdružení Krok 

z Kyjova připravili našim žákům ve čtvrtek 20. ledna aktivity zaměřené na efektivní využití 

informačních a komunikačních technologií. Součástí preventivních programů byly i 

metodické hry, které umožnily žákům otevřít i prostor pro diskuzi. Žáci ocenili zejména 

užitečné informace, které se týkají ochrany uživatelů sociálních sítí a také postupy, jak 

předejít problémům, které mohou vzniknout prostřednictvím internetové komunikace.  

Program Život online podpořil u našich žáků informovanost v této oblasti a významně přispěl 

k plnění Preventivnímu programu školy v letošním školním roce. 

 Mgr. Jarmila Tomanová, školní metodik prevence 

 

 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

26 

 

Výstava Andělé v naší škole 

 

Během podzimním měsíců žáci základní školy připravovali nejrůznější výtvory na místní 

výstavu andělů, která se kvůli epidemiologickým opatřením bohužel nemohla uskutečnit.   

Do andělského tvoření se zapojili téměř všechny třídy i obě oddělení školní družiny, a proto 

jsme ze zprávy o zrušení výstavy byli velmi zklamaní. Rozhodli jsme se tedy uspořádat 

výstavu přímo v prostorách školy. Všechny chodby byly zaplněny stovkami andělských 

křídel. Bílá a zlatá barva rozzářila prostory chodeb, které obyčejně v tomto předzimním 

období působí tak ponuře.  Rozsvícený stromeček, o nějž se jako každoročně postaral pan 

školník, dotvořil dokonalou vánoční atmosféru. 

Veřejnost si výstavu mohla prohlédnout on-line na webových stránkách školy.  

  

Mgr. Martina Mičolová 

 

  

JAZYKOVÝ WOCABEE ŠAMPIONÁT 2021 

 

V říjnu se žáci naší školy zapojili do Jazykového WocaBee šampionátu.  

Jedná se o třetí ročník soutěže v učení slovíček cizího jazyka, ve kterém mezi sebou soupeří 

studenti všech cizích jazyků od základních škol až po gymnázia, a to nejen v Česku, ale také  

na Slovensku. Šampionát probíhá online v inovativní aplikaci pro učení cizích slovíček  

s názvem WocaBee.  

V letošním roce se do soutěže zapojilo téměř 60 000 žáků! Ti v aplikaci získávají body pouze 

za správné odpovědi při procvičování slovíček. V našem okrese jsme podali skvělý výkon, 

vzhledem k tomu, že soupeřem pro nás byli studenti gymnázia: 

7. místo – žáci 9. třídy 

8. místo – žáci 6. třídy 

    9. místo – žáci 8. A třídy 

    11. místo – žáci 8. B třídy 

12. místo – žáci 7. třídy 

14. místo – žáci 5. třídy 

Žáci si učení v aplikaci WocaBee oblíbili pro procvičování slovní zásoby.  

Mgr. Eliška Slavíková 

 

Výstava ke 100. výročí narození Jana Skácela 

 

Při příležitosti 100.  výročí narození Jana Skácela uspořádala obec Vnorovy také 

výstavu  věnovanou našemu slavnému rodákovi. Oslovila i nás, učitele a žáky místní základní 

školy, abychom se k akci připojili a doprovodili výstavu ilustracemi ke Skácelovým básním. 

Ve všech třídách jsme tuto výzvu přijali a poté jsme společně z každé třídy vybrali tři 

nejzdařilejší ilustrace, které byly vystaveny. Jako poděkování za dobrou práci byla autorům 

těchto ilustrací předána knižní odměna.  Žáci prvního stupně dostali sbírku dětských básní 

Proč ten ptáček z větve nespadne, starší žáci sbírku Smuténka. 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

27 

 

Výtvarné práce žáků byly také zveřejněny na webových stránkách školy. 

 Mgr. Martina Mičolová 

 

Olympijský festival Brno 

 

Žáci 9. třídy v pátek 18. 2. 2022 měli možnost navštívit Olympijský festival Brno. Hlavní 

myšlenkou Olympijského festivalu byl návrat dětí ke sportu. Deváťáci se vyzkoušeli běžky a 

biatlon, skok na lyžích, skeleton, bruslení, rychlobruslení, curling nebo také šachový turnaj či 

orientační běh. Součástí programu bylo setkání s našimi hokejistkami, které se olympiády v 

Pekingu zúčastnily. Celý den plný sportu si žáci užili a za své sportování získali medaile a 

diplomy. Unavení, ale nadšení z krásného dne jsme se vrátili domů. Celá akce byla pro žáky 

zorganizována jako kompenzace za školní ples, který se kvůli covidové situaci nemohl konat. 

Mgr. Veronika Janoušková 

Školní kolo recitační soutěže 

 

 Tradiční školní kolo recitační soutěže se konalo po dvouleté pauze v polovině měsíce února, a 

to 17. února 2022. Soutěž tentokrát probíhala s ohledem na epidemiologická opatření 

v  prostorách školy bez přítomnosti cizích návštěvníků. Soutěže se zúčastnili tradičně žáci 

všech ročníků, tzn. vítězové třídních kol 1. – 9. třídy. Výkony mladých recitátorů, přednesy 

připravených básní či textů, hodnotila odborná porota ve složení: p. Eva Gazárková, p. Helena 

Hynštová a sl. Sára Motyčková. Do okresního kola postupují vítězové 1. – 4. kategorie.   

Mgr. Eva Motyčková 

Dvojkový den 

 

V úterý 22. 2. 2022 jsme ve třetím ročníku prožili den plný dvojek. Inspirací nám bylo úterní 

datum skládající se téměř jen z číslic 2. Seznámili jsme se s pojmem palindrom, který 

umožňuje čísla, slova, věty číst i pozpátku, aniž by se změnil jejich význam. Během dne se 

žáci o slovo hlásili dvěma rukama a pracovali pouze ve dvojicích. Dokonce psali společně 

jedním perem výpočty matematických příkladů z dvojciferných čísel. Budovali vzájemnou 

spolupráci prostřednictvím stezky důvěry, při níž se museli spolehnout na dovednosti svého 

spolužáka a absolvovat ji se zavřenýma očima, následně se role obrátily. Velmi úspěšnou byla 

bezesporu i dvojitá velká svačinová přestávka, kterou si všichni užili. Můžeme tedy říct, 

že dvojkový den posílil vztahy dětí ve třídě. Nyní se můžeme těšit na následující datum 

v podobě  03. 02. 2030. 

Mgr. Jitka Křenková 

 

Lyžařský výcvikový kurz žáků 8. A B třídy 

 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

28 

 

V termínu od 26. února do 4. března 2022 proběhl lyžařský výcvikový kurz v Karlově - Malé 

Morávce. 

Lyžařského výcvikového kurzu se zúčastnilo 32 žáků, tři instruktoři a zdravotník. 

I přes to, že většina žáků doposud vůbec nelyžovala anebo byli lyžařskými začátečníky, 

všichni zvládli základní lyžařské dovednosti, tj. základní lyžařský postoj a oblouky 

v paralelním postavení lyží. Lyžařské podmínky byly výborné a výcvik probíhal podle plánu 

každý den. Ubytování bylo na chatě Kazmarka s pestrou stravou, která všem žákům velmi 

chutnala. Jídla byl dostatek a po celý den byl k dispozici teplý čaj. Všichni žáci se z LVK 

vrátili spokojeni a plni zážitků. Chování na kurzu bylo v souladu se stanovenými pravidly  

a se Školním řádem. 

 Mgr. Miloš Fojtík 

 

Mluv se mnou, Závislosti - programy primární prevence pro 7. a 8. ročník 

 

Zástupci občanského sdružení Krok z Kyjova připravili našim žákům ve čtvrtek 24. 3. aktivity 

na podporu komunikačních dovedností, postojů k autoritám, sociálních vztahů a rozvoj 

individuálních dovedností žáků. Pro žáky 7. ročníku se uskutečnil program Mluv se mnou, 

mluvme spolu. Podpora správného rozhodování, informovanost, sebeúctu a postoje ano/ne, 

byly cílem programu primární prevence Závislosti, určeného žákům 8. tříd naší školy. 

Součástí preventivních programů byly i metodické hry, které umožnily žákům otevřít i prostor 

pro diskuzi. Žáci byli seznámeni s nebezpečnými situacemi, které je mohou v životě potkat  

i s postupy, jak těmto situacím předcházet a jak je řešit. Programy primární prevence  

pro 7. a 8. ročník podpořily u našich žáků komunikativní a individuální dovednosti a 

významně přispěly k plnění Preventivnímu programu školy v letošním školním roce. 

 Mgr. Jarmila Tomanová, školní metodik prevence 

 

 

Pasování na čtenáře  

V pátek 25. 3. 2022 proběhlo v obřadní síni OÚ Vnorovy pasování na čtenáře. Každý 

druháček si přichystal krátký úryvek z oblíbené knihy a tím ukázal své čtenářské dovednosti.  

I přes počáteční lehkou nervozitu se čtení všem povedlo, a tak je mohl pan starosta pasovat  

na čtenáře. Na památku dostali knihu Policejní křeček se záložkou, kterou jim předala paní 

ředitelka. Paní knihovnice žáky odměnila pamětním listem a dalšími upomínkovými 

předměty. Všichni přítomní žáci si spolu se svými rodiči a známými užili příjemné dopoledne. 

Bc. Adéla Sedlářová 

 

Okresní kolo recitační soutěže 

 

Dne 5. 4. 2022 proběhlo v Hodoníně okresní kolo recitační soutěže Dětská scéna. Naši školu 

v tomto kole reprezentovalo celkem sedm žáků:  

Daniel Szalay a Jan Baják v I. kategorii (žáků 2. a 3. tříd)  

Adéla Fiurášková a Michaela Křenková ve II. kategorii (žáků 4. a 5. tříd)  

Barbora Preissová ve III. kategorii (žáků 6. a 7. tříd)  



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

29 

 

Tereza Hánová a Simona Břečková ve IV. kategorii (žáků 8. a 9. tříd)  

Postup do krajského kola si svým přednesem vysloužili Jan Baják a Adéla Fiurášková. Ve 

svých kategoriích se oba umístili na 1. místě. O další medaile však také nebyla nouze, 

v následujících kategoriích zabodovaly Barbora Preissová, která získala 2. místo, a Simona 

Břečková, která obsadila místo 3. Tereza Hánová obdržela od poroty speciální ocenění.  

Mgr. Eva Motyčková 

Jarní vnorovské kolečko 

 

Na procházku jarní přírodou se vydaly děti z prvních tříd v doprovodu svých rodičů a 

sourozenců v době velikonočních prázdnin. Jarní vnorovské kolečko začínalo u školy, kde si 

děti vyzvedly pracovní listy a splnily první úkol. K dalšímu stanovišti se vydaly po červených 

fáborcích nebo podle mapy. Kdo se chtěl zúčastnit Jarního vnorovského kolečka, potřeboval 

dobrou obuv, pohodlné oblečení, pracovní list a mapu, dobré pozorovací schopnosti, dobrou 

náladu a kamínek. Všechny děti, které odevzdaly pracovní list, dostaly sladkou odměnu a 

pamětní list. Hlavním cílem Jarního vnorovského kolečka bylo prožít krásný den se svou 

rodinou a kamarády. 

Mgr. Michaela Plaširybová 

 

 

 

Řecké náboženství  

 

V pátek 22. dubna 2022 proběhl v  6. ročníku v hodinách dějepisu projekt Řecké náboženství. 

Byl realizován ve dvou vyučovacích hodinách formou skupinové práce. Každý žák si předem 

připravil medailonek o některém z řeckých bohů. Tyto získané informace žáci prezentovali  

na improvizované hostině na bájné hoře Olympu. V druhé části potom předváděli dramatizace 

řeckých bájí. Všichni žáci zadané úkoly splnili, vyhledali informace v různých zdrojích, 

připravili si zajímavé scénky a kostýmy. Žáci projevili svou originalitu a kreativitu. Na závěr 

projektu jsme zhodnotili práci, vybrali jsme nejlepší dramatizace a nejlepší kostým.  

Do projektu byly zařazeny mezipředmětové vztahy – český jazyk a výtvarná výchova. Cíl 

projektu byl splněn, žáci se hravou formou seznámili s řeckým náboženstvím. 

 Mgr. Jitka Rosochová 

 

Štafetový pohár 

 

Okresní kolo Štafetového poháru se letos konalo na domácí půdě ve Vnorovech dne  

28. 4. 2022. Z naší školy se do soutěže přihlásilo celkem 24 žáků a vytvořili jsme tak 3 

družstva po 8 soutěžících. Nejprve se běžela štafeta 8x100m rozdělena na mladší a starší 

žáky, poté smíšená štafeta 8x 200m mladší a starší žáci dohromady. Časy všech štafet se 

sčítaly a poté rozhodly o konečném pořadí. Žáci naší školy v konkurenci 5 dalších škol získali 

krásné 3. místo s celkovým časem 9:48,0.  

Mgr. Veronika Janoušková 

 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

30 

 

McDONALD’S  CUP 

 

 28. dubna 2022 se ve Veselí nad Moravou uskutečnilo okrskové kolo v kopané, kterého se 

zúčastnila družstva škol ze Strážnice, Vracova, z Veselí nad Moravou a Vnorov. V kategorii 

B soutěží žáci 4. -5. třídy, ale v okrskovém kole mohou hrát i žáci z nižších ročníků. V našem 

družstvu nastoupili chlapci i z druhého a třetího ročníku, pro které byl tento turnaj sbíráním 

zkušeností, které snad využijí v příštích ročnících této soutěže. Po vyrovnaných výkonech 

nakonec naše družstvo obsadilo páté místo. Celkovými vítězi se stalo družstvo z Vracova, 

které postoupilo do okresního finále.     

Mgr. Miloš Fojtík 

 

 

Dětská scéna – recitační soutěž 

 

Dne 21. 4. 2022 proběhlo v Brně krajské kolo recitační soutěže Dětská scéna. Naši školu 

v tomto kole reprezentovali Adéla Fiurášková ze 4. B a Jan Baják z 3. ročníku. Na začátku 

celé soutěže měli všichni zúčastnění hlasovou rozcvičku, která měla za úkol mnohé z nich 

zbavit alespoň z části nervozity, která je na takovéto přehlídce jistě u každého přítomná a 

nezbytná. Pak byli recitátoři rozděleni do jednotlivých kategorií a vše mohlo 

začít. Reprezentanti naší školy ve svých kategoriích získali Ocenění poroty. 

Mgr. Jitka Křenková 

Recyklohraní 

 

Ve školním roce 2021/2022 naše škola dále pokračuje ve sběru baterií a vysloužilých 

elektrospotřebičů v programu Recyklohraní. Recyklohraní je školní recyklační program, který 

vznikl pod záštitou MŠMT České republiky. Jeho cílem je prohloubit znalosti žáků v oblasti 

třídění a recyklace odpadů a umožnit jim osobní zkušenost se zpětným odběrem baterií  

a použitých drobných elektrozařízení.  

V roce 2021 se nám podařilo nasbírat celkem 25 kg elektrospotřebičů a 18 kg baterií. Z tohoto 

množství bylo recyklací získáno 33 kg kovonosných druhotných surovin, které budou 

opětovně využity při výrobě nových produktů. Díky tomu naše škola získala osvědčení  

o přínosu pro životní prostředí od společnosti Ecobat. 

 Mgr. Veronika Janoušková 

 

„Už jsem čtenář“ – Knížka pro prvňáčka 

 

Jako každý rok, i ve školním roce 2021/2022 jsme se přihlásili do projektu Knížka pro 

prvňáčka. Tento projekt organizovala paní knihovnice Sovková, kterou jsme během školního 

roku několikrát navštívili a která nám ukázala, jak to v knihovně chodí. Na oplátku prvňáčci 

namalovali pro knihovnu pohádkové výkresy. Celý projekt byl završen 3. června zajímavou 

hodinou. Žáci v ní plnili úkoly a prokazovali své pohádkové znalosti. Se všemi úkoly si hravě 

poradili a za snahu a píli si děti zasloužily „knížku pro prvňáčka“ od autorky Kláry Smolíkové 

s názvem „Dubánek a tajný vzkaz“ s nádhernými fotografiemi přírody Petra Václavka, 

průkazku do knihovny a drobnou sladkou odměnu.  

Mgr. Michaela Plaširybová, Mgr. Markéta Tobolová 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

31 

 

 

Prezentace absolventských prací 

 

Dne 24. 5. 2022 žáci deváté třídy prezentovali své absolventské práce. Vybrali si 

témata z nejrůznějších oborů, která je zajímají nebo se o daném tématu chtějí dozvědět více. 

Snažili se o zjišťování nejen základních informací, ale také zajímavostí. Někteří z žáků splnili 

i praktickou část jako chemické pokusy s octem, psí agility  nebo třeba dotazníkové šetření  

na veřejnosti. Všichni žáci splnili část písemnou i prezentaci a byli hodnoceni známkou  

od svého konzultanta. Obhajoby absolventských prací příjemně ukončily spolupráci žáků  

a učitelů. Každý z posluchačů si díky pestrosti témat přišel na své. 

Mgr. Veronika Janoušková 

 

Den dětí aneb Den s myslivci 

 

Pěkné počasí přálo ve středu 1. června 2022 bohatému programu k oslavě Dne dětí, které 

připravilo Myslivecké sdružení Pomoraví Vnorovy pro žáky naší školy. Členové MS si pro 

děti připravili stanoviště s ukázkami paroží a vycpanin zvířat, střelbu na cíl, střelbu 

asfaltových holubů, ukázku výcviku loveckých psů a také tradiční opékání špekáčků. Největší 

zájem vzbudila jako obvykle střelba ze vzduchovek na shazovací terče. Ubíhající dopoledne 

dětem zpestřila vědomostní soutěž. Tento den se velmi vydařil a vnorovským myslivcům patří 

velké díky za organizaci celé akce.  

Mgr. Eliška Slavíková 

 

Úspěchy ve výtvarných soutěžích 

 

V letošním školním roce 2021/2022 jsme se se žáky naší školy zúčastnili několika výtvarných 

soutěží, a hned ve dvou jsme získali pěkná ocenění.  

Jako tradičně jsme nemohli vynechat Čarovné barvy země, které pořádá Slovanské Hradiště 

v Mikulčicích. Tentokrát bylo ale slavnostní vyhlášení uspořádáno v prostorách Panského 

dvora ve Veselí nad Moravou. Celá akce byla doplněna doprovodným programem v podobě 

dílniček a koncertu skupiny Fčeličky. 

Do nominace se dostaly hned čtyři naše obrazy.  

Ve II. kategorii, určené pro děti od 9 do 11 let, se umístili na 2. místě s obrazem Co potěší mé 

oči Vu Duc Trung, Eliška Soukupová, Anna Bajáková a Gabriela Studénková ze 3. třídy. Ve 

stejné kategorii získaly krásné 5. místo žákyně 4. A s obrazem Uctívání stromu. Na jeho 

vzniku se podílely Adéla, Kazíková, Sofie Toměčnová, Elena Vašková a Natálie 

Kuchaříková. 

 V kategorii III., v níž tvořili žáci 2. stupně, se taktéž na 2. místě umístily žákyně 8. B, Tereza 

Hánová, Kristýna Mejzlíková, Natálie Symerská a Nikola Zdražilová. Svůj obraz nazvaly Až 

za obzor… 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

32 

 

Také ve III. kategorii ocenili porotci ještě jedno dílo z naší školy. Na 5. místě se umístil obraz 

Zrození chleba autorek Sophie Gazárkové, Viktorie Mičolové, Petry Konečné a Barbory 

Řezáčové z 6. třídy. 

O další výtvarný úspěch se zasloužil Jan Pavka z 6. třídy, jehož obraz Zajíc získal v okresním 

kole výtvarné soutěže Mé toulky za zvěří 3. místo. 

Mgr. Martina Mičolová 

 

Exkurze na Úřad práce v Hodoníně 

 

Na konci osmého ročníku žáci začínají řešit, jaký obor dalšího studia si mají zvolit. V tomto 

nelehkém rozhodování jim může pomoci také úřad práce, který eviduje nejen podklady pro 

všechny pracovní obory, ale zejména uplatnitelnost oborů v našem regionu. Právě z těchto 

důvodů jsme v pondělí 13. 6. 2022 navštívili Úřad práce v Hodoníně, kde byl pro žáky 

připraven program zaměřený na tuto problematiku. Žáci se dozvěděli o různých typech 

středních škol, zjistili, jak mohou získat výuční list nebo maturitní vysvědčení, mohli si také 

vyhledat, jaké jsou požadavky na vzdělání v nejrůznějších zaměstnáních. Nakonec si každý 

z žáků mohl na základě testu zájmů prohlédnout nabídku vhodných studijních oborů. 

Čas před odjezdem vlaku jsme vyplnili neméně zajímavou návštěvou Galerie výtvarného 

umění v Hodoníně, kde se žáci blíže seznámili s osobností Joži Uprky a také zhlédli expozici 

současného abstraktního umění. 

 Mgr. Martina Mičolová 

The little house in the forest 

 

Žáci 3. ročníku začali s výukou anglického jazyka v září tohoto školního roku. Postupně si 

osvojili výslovnost, novou slovní zásobou i gramatická pravidla. V průběhu školního roku se 

v těchto dovednostech stále zlepšovali. Povedeným zakončením hodin angličtiny v letošním 

školním roce se stalo divadelní vystoupení. Třeťáci si jej přichystali pro své spolužáky z 2. 

ročníku. Představení bylo na motivy známé pohádky – Boudo, budko, kdo v tobě přebývá. 

Vystoupení proběhlo, jak jinak než v angličtině. Součástí přípravy byla výroba zvířecích 

masek. Poté následovala práce s anglickým textem. Závěr vystoupení třeťáci věnovali 

procvičení paměti druháků. Ti se ukázali velmi pozorným obecenstvem a úspěšně anglicky 

pojmenovali všechna zvířátka obývající chaloupku. Všem žákům 3. ročníku patří velká 

pochvala nejen za herecké výkony, ale i za zvládnutí textu v cizím jazyce. 

Mgr. Jitka Křenková 

Exkurze sedmáků na výstavu fyziky a do firmy Leros 

 

V úterý 21. 6. jsme se vypravili na výstavu Úžasný svět fyziky na Panském dvoře ve Veselí 

nad Moravou. Vyzkoušeli jsme si spoustu zajímavých pokusů z různých oblastí fyziky. 

Během 90 minut strávených v městské galerii jsme se nejen výborně pobavili, ale také jsme 

se dozvěděli spoustu nových informací. 

Ve středu 22. 6. jsme se pěšky vydali opačným směrem – do strážnického parku, kde sídlí 

firma Leros. Tato firma se zabývá zpracováním bylinek na čaje. Podívali jsme se  



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

33 

 

do laboratoře, kde nám paní průvodkyně pověděla spoustu informací o bylinkách,  

i do výroby, kde se bylinky balí do podoby čajových sáčků. 

Obě exkurze byly velmi zajímavé a čas na nich strávený jistě nebyl ztracený. 

Mgr. Pavla Daňková 

Počátky 3D tisku na naší škole 

 

Podobně jako celá řad škol jsme se zapojili do projektu Průša pro školy s možností získat 3D 

tiskárnu zdarma. Podmínkou bylo vytvořit na zapůjčené 3D tiskárně během tří měsíců školní 

projekt, který by v budoucnu mohl sloužit jako výukový materiál pro další zapojené školy 

napříč republikou.  

V rámci tohoto projektu jsme se rozhodli vytvořit hlavolam Kolumbovo vejce, který funguje 

na principu obecně známého hlavolamu Tangram. A protože nadšení žáků bylo nemalé, 

nakonec nezůstalo jen u Kolumbova vejce, přidali jsme hned dalších šest hlavolamů: 

Tangram, Evereto, Srdce, Magický kruh, Trojúhelník a Golo.  

Nakonec jsme díky úsilí žáků 4. B a 5. třídy 3D tiskárnu získali.   

Mgr. Eva Motyčková 

 

 

 

Exkurze v Zoologické zahradě Hodonín 

 

Dne  24. 6. 2022 jsme s žáky osmých tříd navštívili Zoologickou zahradu v Hodoníně, kde 

jsme se zúčastnili výukového programu Vše o primátech. Žáci si zopakovali, co o těchto 

zajímavých savcích znali již z výuky přírodopisu, ale dozvěděli se také mnoho nového. 

Nakonec se mohli zapojit do krmení šimpanzů. Stravu, skládající se z ovoce, zeleniny  

a oříšků, ukryli do drobných krabiček a poté sledovali, jak si šimpanzi jimi připravené 

svačinky rozbalují. Celá akce se moc vydařila, přiblížila nám život těchto vzácných živočichů, 

ale také upozornila nutnost jejich ochrany. 

Mgr. Martina Mičolová 

 

 

Školní výlety v roce 2021/2022 

 

 

Školní výlet Zámek Milotice 1. A, B 

 

10. 6. 2022 se žáci prvních tříd vypravili na školní výlet do zámku Milotice. Po příjezdu je 

čekala zajímavá pověst o čápovi, který zachránil svého pána z tureckého zajetí, tvořivé 

aktivity, poznávání dřeva, skládání kostek, pexeso, dračí jeskyně s pokladem, nákup suvenýrů 

v zámecké konírně a proměněné v udatné prince a krásné princezny audience u paní hraběnky 

Seilern, která všechny srdečně přivítala na svém panství. Princezny pozvala na tanec a prince 

vyzvala k souboji. V zámeckém parku probíhala ukázka dravých ptáků. Viděli jsme například 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

34 

 

sokola stěhovavého, sovu pálenou, poštolku obecnou nebo výra velkého. Vše bylo završeno 

letem káněte. Před odjezdem jsme si ještě zahráli vybíjenou v zámecké zahradě.  
Mgr. Michaela Plaširybová a Mgr. Markéta Tobolová 

 

Školní výlet 2. třídy a 4. A 

V pátek 17. 6. se vypravili žáci 2. a 4. A třídy vlakem do ZOO Hodonín. Při prohlídce jsme 

viděli krmení opic, které si pochutnávaly na snídani, dále narozená mláďata alpak, velbloudů, 

šimpanzů, klokanů a výrů. Měli jsme možnost nakrmit kozy, ovce a alpaky, což byl pro nás 

obrovský zážitek.  

Bc. Adéla Sedlářová a Bc. Ivana Šimková  

 

Školní výlet 3. třídy 

V pátek 10. 6. 2022 se třeťáci vypravili na školní výlet do krajského města Brna. Cílem cesty 

bylo VIDA! science centrum. Expozice zahrnuje různé oblasti lidského života. Součástí 

návštěvy byl program – Život rostlin. V jeho průběhu jsme měli možnost ověřit si poznatky ze 

školních lavic. Fascinující byl pokus s využitím UV baterky, která umožnila pozorovat 

světélkování dřeva. Neméně zajímavý byl pokus o extrahování chlorofylu z rýmovníkového 

listu. Potravinářské barvivo zase poskytlo možnost pozorovat postupování vody stonkem 

rostliny směrem vzhůru bez dopomoci člověka, či nějakého přístroje. Přesvědčili jsme se, že 

život bez rostlin by nebyl možný. 

Po skončení výukového programu jsme se přesunuli do Divadla vědy na třaskavou 

adrenalinovou show s názvem Detonátor. Při show jsme objevili, proč jsou některé výbuchy 

užitečné a naopak jiné velmi nebezpečné. Následovalo vlastní prozkoumávání expozice. V 

expozici jsme prozkoumali vítr, zvuk, vodu, lidské tělo i drobné živočichy. Po celou dobu 

výletu nás doprovázela dobrá nálada a objevitelský duch. 

Mgr. Jitka Křenková 

 

Školní výlet 4. B a 5. třídy Bouzov a Javoříčské jeskyně 

 

Ve čtvrtek 9. června jeli žáci 4. B a 5. třídy na školní výlet. Cílem byl hrad Bouzov a 

Javoříčské jeskyně. Státní hrad Bouzov patří mezi deset nejnavštěvovanějších hradů a zámků 

v ČR a je vyhledávanou destinací filmařů. Natáčela se zde, kromě mnoha jiných, i pohádka 

Princezna zakletá v čase. 

Po prohlídce hradu se žáci zúčastnili programu v podhradí. Měli možnost zhlédnout mučicí 

nástroje, zastřílet si z kuše, luku nebo revolveru. Dva zbrojíři v dobovém oblečení předvedli 

několik husitských palných zbraní. Součástí programu byla prohlídka Trojského koně a 

rytířský turnaj. Po krátké přestávce na oběd a zakoupení suvenýrů jsme odjeli do Javoříčských 

jeskyní. V podzemí krasových jeskyní panuje celoročně chladno, teplota je tam 8 stupňů. 

Průvodce hovořil o historii objevování těchto jeskyní. Upozornil na krápníky ve tvaru 

ledových brček, lvici s mláďaty, pohádkového lesa a jiné. Po prohlídce, která trvala asi 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

35 

 

hodinu, žáci měli ještě čas na zakoupení upomínkových předmětů a na občerstvení, po kterém 

jsme se vydali na cestu domů. Všem dětem se výlet velmi líbil. 

Mgr. Miloš Fojtík 

 

Školní výlet 6. třídy 

 

Ve středu 8. 6. 2022 se vydali žáci 6. ročníku vlakem do Brna. Společně jsme navštívili Vida! 

science centrum, zábavní vědecký park, kde si šesťáci mohli vyzkoušet 180 interaktivních 

exponátů, díky kterým objevovali, jak funguje svět kolem nás. Žáci se také zúčastnili science 

show. Přestavení bylo plné originálních pokusů, které žáky pobavily, ale zároveň jim odhalily 

nové fyzikální souvislosti. Potom jsme se přesunuli do centra Brna, kde jsme se občerstvili a 

ochutnali dobrou zmrzlinu. Odpoledne jsme prozkoumali brněnské podzemí, unikátní a 

tajemná zákoutí středověkých chodeb a sklepení. Putování historií nám ukázalo, jak se sklepy 

v době svého vzniku využívaly. Při prohlídce jsme zdolali 212 schodů. Naše cestování 

doprovázelo pěkné počasí a všichni jsme si výlet užili. 

 Mgr. Jitka Rosochová 

 

 

 

Výlet 7. třídy 

 

V pátek 27. 5. ráno jsme se vlakem vydali směr Valtice navštívit toto hezké město a jeho 

okolí. Nejprve jsme se krátce podívali do zámeckých zahrad, potom jsme se autobusem 

přemístili k Muzeu železné opony, kde nám pan průvodce povyprávěl, jak zde vypadala 

služba pohraniční stráže mezi lety 1948 až 1989. Žáci si mohli prohlédnout i vyzkoušet 

mnoho rekvizit.  

Poté jsme se vydali na hlavní cíl našeho výletu – Stezku bosou nohou. Po stezce jsou 

rozmístěny mnohé zastávky, kde si žáci vyzkoušeli chodit bahnem, po kamínkách, svezli se 

na skluzavce nebo odpočinuli na lehátkách.  

Odpoledne jsme se dopravili nazpět do města, kde zájemci navštívili příjemnou Bylinkovou 

zahrádku, ochutnali pralinky ze zámeckého obchůdku a po občerstvení pizzou a zmrzlinou 

jsme se vydali zpátky na nádraží, odkud nás vlak přivezl nazpět domů. 

Valtice nám nabídly mnoho příjemných zážitků, počasí se vydařilo a všichni jsme se vraceli, i 

když velmi znaveni, s úsměvem na tváři. 

Mgr. Pavla Šmachová 

Výlet žáků 8. A a 8. B 

 

Ve čtvrtek 16. 6. 2022 se vydali na společný výlet do brněnského centra Vida žáci obou 

osmých ročníků. V obrovské hale tohoto zábavně-vědeckého parku strávili celé dopoledne 

a vyzkoušeli si mnoho interaktivních exponátů z oblasti fyziky, biologie i techniky. Volná 

prohlídka expozice byla doplněna návštěvou Divadla vědy, které v zábavném programu 

představilo žákům informace o vzniku, šíření a měření zvuku. Na závěr si žáci ve 

vzdělávacím programu Mladý detektiv mohli vyzkoušet náročnou práci detektiva při 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

36 

 

vyšetřování zločinu. Při pátrání po vrahovi mladé dívky se naučili vést výslech podezřelých 

osob a využívat základy vyšetřovacích metod, jako jsou daktyloskopie, trasologie a genetika. 

Přestože se všem skupinám nepodařilo určit správného pachatele, výlet to byl vydařený 

a obohatil žáky o spoustu nových poznatků a zkušeností. 

Mgr. Martina Mičolová 

 

Školní výlet 9. tř. - Praha 

 
Žáci 9. třídy se letos vydali na školní výlet do našeho hlavního města dne 2. 6. -3. 6. 2022. 

Hlavním bodem programu bylo představení Lakomec s Pavlem Zedníčkem v hlavní roli v 

divadle Kalich. Nezapomněli jsme však také na historickou část města, rozhlednu Petřín, 

Karlův most, Václavské náměstí nebo chrám sv. Víta na Pražském hradě.  

Navštívili jsme Muzeum voskových figurín, Muzeum optických iluzí, Pražský orloj a viděli 

hradní stráž při představení.  

Ubytování nám poskytla paní ředitelka Akademického gymnázia Štěpánská Jana Páčová, 

rodačka ze Vnorov. Žáci hodnotili výlet takto: Všichni si to moc užili. Děkujeme paní 

ředitelce, že nám umožnila tento výlet uskutečnit, paní učitelkám, že nás na výletě 

doprovázely a také rodičům, kteří nám celý výlet financovali a umožnili nám jet. 

 

Mgr. Veronika Janoušková 

Spolupráce školy s dalšími subjekty 

 

Práce SRPŠ 

Nejbližším partnerem školy je Spolek rodičů a přátel školy, který letos zejména finančně 

podpořil formou odměny žáky, kteří se umístili na prvních třech místech v soutěžích. 

Kromě toho SRPŠ finančně podporuje mnohé aktivity školy,  přispívá zejména na vstupné  

žáků na různé koncerty a besedy, jízdné pro žáky na různé soutěže, letos však hlavně odměny 

pro žáky na konci školního roku.  

 

Spolupráce se zákonnými zástupci žáků 

 

Převážně kladný vztah zákonných zástupců žáků ke škole vyplývá zejména z dobré 

informovanosti o životě školy, která je zajišťována jednak pravidelnými písemnými 

informacemi v informačním systému Bakaláři, v elektronických žákovských knížkách,  

a informacemi na www stránkách školy. V případě řešení kázeňských problémů žáků 

pokračujeme v individuálním setkávání rodičů, žáků a vyučujících s výchovným poradcem, 

případně s vedením školy. Již tradičně pořádáme pro rodiče nastávajících prvňáčků 

informační schůzku.  

 

Na Pedagogicko-psychologickou poradnu Hodonín se obracíme o pomoc při vyšetření žáků 

s poruchami učení a chování. Spolupracujeme se Střediskem služeb školám a Zařízení pro 

další vzdělávání pedagogických pracovníků Brno, nejčastěji s pobočkou Hodonín - účastníme 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

37 

 

se jejich vzdělávacích seminářů, v letošním roce také webinářů. Mgr. Mrkva z PPP Hodonín 

rovněž připravil besedu pro rodiče a veřejnost, která se setkala s příznivou odezvou od rodičů. 

 

Smlouvu o plavecké výuce máme uzavřenou s p. Hanou Mořinglovou, plavecká výuka Kyjov. 

 

 

X. Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 

V letošním roce proběhla od 12. 10. do 14. 10. 2022 kontrola ze strany ČŠI v naší škole. V 

závěru Inspekční zprávy se uvádí, že za výrazné spolupráce se zřizovatelem školy došlo od 

minulé inspekční činnosti ke zkvalitnění materiálních podmínek pro žáky i učitele, což 

pozitivně ovlivňuje kvalitu vzdělávání. Zlepšil se elektronický systém školy a došlo k inovaci 

webové prezentace. Průběh vzdělávání si udržel dobrou úroveň. Pravidelné zjišťování 

spokojenosti žáků, jejich zákonných zástupců a zaměstnanců se vzděláváním ve škole a 

přijímání vhodných opatření výrazně ovlivňuje pozitivní klima školy. Pedagogové aktivně 

spolupracují a poskytují si vzájemně podporu a zpětnou vazbu. Estetické a podnětné prostředí 

pozitivně ovlivňuje vzdělávání žáků. Žáci se zapojují do místních aktivit v obci, což 

podporuje jejich vztah k regionu. Ve většině hodin na druhém stupni nebyli žáci cíleně vedeni 

k práci s digitální technikou, vyhledávání a zpracování informací z různých zdrojů včetně 

digitálních technologií. Pro další práci bylo doporučeno důsledně uplatňovat diferenciaci při 

zadávání úkolů podle úrovně vědomostí a dovedností žáků. Cíleně vést žáky k práci 

s informačními zdroji. Víc pracovat se závěry testování ve prospěch výsledků vzdělávání žáků 

v matematice. Zaměřit se na práci s výukovými cíli a promyšlené shrnutí učiva v závěru 

vyučovacích hodin. 

 

 

XI. Základní údaje o hospodaření školy 

 

Výroční zpráva o hospodaření za rok 2021 
Celkové výnosy  = 25 146 911, 80 Kč 

 z toho: 
 účelová dotace z MŠMT na přímé výdaje na vzdělávání 20 355 246,00 Kč 

účelová dotace OP VVV Škola pro všechny II UZ 33063 38 308,56 Kč 

účelová dotace OP VVV Škola pro všechny III UZ 33063 341 968,77 Kč 

neinvestiční příspěvek od Obce Vnorovy 2 500 000,00 Kč 

čerpání fondů 45 064,00 Kč 

příjmy z prodeje služeb (stravné) 781 275,00 Kč 

ostatní příjmy  167 912,00 Kč 

úroky na bank. účtech 346,63 Kč 

školné družina 27 965,00 Kč 

ostatní výnosy - bezúplatné respirátory, testy roušky 152 054,84 Kč 

hospodářská činnost, prodej služeb 736 771,00 Kč 

 
25 146 911,80 Kč 

 
  

    
Celkové náklady = 25 121 790, 70 Kč 

 z toho: hlavní činnost 
 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

38 

 

náklady na platy zaměstnanců z MŠMT 14 498 566,00 Kč 
náklady na platy zaměstnanců z provozu obce 136 765,46 Kč 

platy - ostatní osobní náklady z MŠMT 73 100,00 Kč 

OP VVV Škola pro všechny II UZ 33063 38 308,56 Kč 

OP VVV Škola pro všechny III UZ 33063 341 968,77 Kč 

fond odměn a rezervní fond 45 064,00 Kč 

bezúplatné respirátory, testy, roušky 152 054,84 Kč 

zákonné odvody sociální a zdravotní pojištění z MŠMT 4 897 409,05 Kč 

ONIV učebnice, majetek, ochranné oděvy, zdrav. prohl., DVPP 594 974,86 Kč 

odvody FKSP (2 % z hrubých mezd) 291 196,09 Kč 

výdaje na uč. pomůcky, knihy, materiál 22 780,10 Kč 

spotřeba potravin 777 324,50 Kč 

spotřební materiál, DDHM 1 001 284,28 Kč 

dlouhodobý drobný nehmotný majetek 168 807,76 Kč 

spotřeba el. energie, plyn, voda 500 967,04 Kč 

opravy a údržba 347 998,20 Kč 

cestovné 5 786,00 Kč 

školení 55 836,84 Kč 

ostatní služby 191 430,11 Kč 

služby telekomunikací 7 031,54 Kč 

náklady na reprezentaci 1 763,00 Kč 

plavání 24 338,91 Kč 

ostatní náklady 167 758,00 Kč 

respirátory, roušky, testy 23 528,00 Kč 

rozvoj rovných příležitostí 3 123,56 Kč 

školní družina bez energie 16 960,00 Kč 

 
24 386 125,47 Kč 

z toho: hospodářská činnost 
 náklady na platy zaměstnanců včetně náhrady za nemoc  213 365,01 Kč 

zákonné odvody sociální a zdravotní pojištění 72 652,94 Kč 

zákonné pojištění odpovědnosti 902,79 Kč 
odvody FKSP (2 % z hrubých mezd) 4 267,29 Kč 

spotřeba potravin 346 346,07 Kč 

ostatní spotřeba materiálu 10 046,34 Kč 

spotřeba el. energie, plyn, voda 74 326,00 Kč 

ostatní služby 13 758,79 Kč 

 
735 665,23 Kč 

Výsledek hospodaření: 25 121,10 Kč 

  Dne: 31. 1. 2022 
 Zpracovala: Motyčková Klára 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Vnorovy, okres Hodonín, příspěvková organizace 

Výroční zpráva o činnosti školy za rok 2021/2022 

 

 

39 

 

XII. Zhodnocení a závěr 

Součástí práce celého pedagogického sboru byla ve školním roce 2021/2022 realizace 

školního vzdělávacího programu v 1. až 9. ročníku. Aktivně jsme se zapojovali do přípravy 

žáků na vědomostní i sportovní soutěže, organizaci mimoškolních akcí jak poznávacího a 

naučného, tak i zábavnějšího charakteru. Naše akce jsou prezentovány ve školním časopise 

Střípek, na www stránkách školy a v obecním zpravodaji Informační listy. I když i letošní 

školní rok částečně ovlivnila epidemiologická situace, za dodržování všech opatření MŠMT 

jsme úspěšně ukončili tento školní rok. V březnu kdo naší školy byli přijati dva žáci 

z Ukrajiny. Spolupráce se zástupci zřizovatele, členy Školské rady i SRPŠ je velmi dobrá. 

Vždy se na ně můžeme obrátit se svými požadavky, společně řešíme problémy, které se týkají 

chodu školy a problémů našich žáků.  

Poděkování za vstřícnost a pomoc patří také všem zaměstnancům školy a rodičům, kteří se 

aktivně podíleli na jak na dotazníku Klima školy, tak i na spolupráci při mimoškolních 

aktivitách.   

 

 

Ve Vnorovech dne 1. 9. 2022  

 

 

 

Tato Výroční zpráva o činnosti byla schválena Školskou radou dne 25. 8. 2022  

a projednána s pracovníky školy dne 1. 9. 2022. 

 

 

 

 

 

                                                                                            PhDr. Hana Tyllichová 

                                                                                                  ředitelka školy 


